



EESTI POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 4/5 (112/113).

31. jaanuaril 1924 a.

IV. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.

Tellimise hind: aastas Mk. 800.—
poole aastas 400.—
weerand aastas 200.—

Üksik nummer maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.

Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 5-15.

Awatud kell 1/9—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:

1/1 lehek.	Mk. 3000.—	1/4 lehek.	Mk. 800.—
1/2	1500.—	1/8	400.—
1/8	1000.—	1/16	200.—

1/32 lehek. Mk. 100.—

Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmine 10 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338
Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543

Sisu: 1) Prof. Berendts, Omawalitsuste tuluallikad kui omawalitsuste ettevõtted. 2) Eugen Maddison, Kiriku ja riigi lahutamise põhimõte ja modern seadusandlused. 3) A. Liit, Tsivilisatsioon ja kuritegevus. 4) J. Anderson, Wõrdlewad jooned uue Eesti tolliseadustiku ja endise Wene tolliseaduse wahel. 5) A. Liit, Kuriteod ja nende jälgimine. 6) K. Mikfeldt, Õigusteadusest. 7) Kirjadest toimetusele. 8) Amelik osa. 9) Dr. Schneickert, Kuritegija sala-päewaraamat. Mitmesugust. 10) Praktilised näpunäited politsei tegewuse alalt. 11) Kuulutused.

Omawalitsuste ettevõtted kui omawalitsuste tuluallikad.

Prof. Dr. Berendts.

(Lõpp.)

Üldist korda äranäidata selle kohta — missuguseid ärilisi ettevõtteid oleks soowitaw omawalitsustel pidada — on waevalt wõimalik. Laiem ehk kitsam ettevõtete munitsipaliseerimine oleneb kõige pealt nende ettevõtete iseloomust ning ka sellest, kui palju ettevõtet juhtiw ametnikkude koosseis wastab oma ülesannetele. On olemas näitusi wäga õnnelikkudest ettevõtete kasutamisest, juhtimisest ning korraldustest, kui ka wäga kurbi näitusi sellelt alalt. Tarwitseb ainult tähelpanu pöörata selle peale, mis N.-Wenemaal on kätte saadud elumajade munitsipaliseerimisega (omawalitsuste kätte wõtmine). Kellel on juhus olnud sarnastes munitsipaliseeritud majades, kas Retrograadis wõi Moskwas, elada, see teab missugune kord seal walitsemas. Maja, mis waremalt täitsa korralikus olekus oli,

muutus mõne kahe-kolme kuu jooksul korratumaks pesaks. Puudus peremehe silm, ning wolitud kommissaarid tundsid huwi sootu teiste asjade wastu. Ka on teada milleks muutusid munitsipaliseeritud tehased, töökojad ning kaubamajad. Selle tõttu on wist ka Saksamaal wanasõna tekkinud: „ühiselt on hea, äraneetult hea“ (gesammt gut, verdammt gut). Arusaadaw, et wastandina sellele wõib kui hiilgawaid näitusi ette tuua, nii majanduslistest kui ka sotsiaal-poliitilisest seisukohast, terve rida omawalitsuste ettevõtteid, nii Inglis- kui Shotimaa linnades (Birmingham, Liwerpool, Glasgow j. t.).

Kui nüüd omawalitsuste ettevõtete tulude peale tähelpanu pöörata, siis peab ütlemas: Tuleb ära hoida, nende tulude arwustamata kasutamist. Wäga petlik on kui meie ettevõtete üldsissetule-

kuid, maksude üldsissetulekutega kõrwu seame (nii riiklistes kui ka omawalitsuste ettevõtetes) eriti % wahekorda; kui palju tuleb ühes või teises riigi ehk omawalitsuse asutuses maksude näol sisse ning kui palju maksusid tuleb iga hinge peale. Kuiwõrd kasulik on korraldus esitasutustele mitte puhta tulu, waid üldtulude eelarweid (Bruttobudget) kokku seada, mis neile rahwamajanduse seisukorrast teatawat ülewaadet pakub, niiwõrd ei ole brutto-eelarwete süsteem kõlbulik ettevõtete tululikkuse hindamisel; Sellepärast on tarwilik mitte ainult brutto-eelarwega esineda, waid ka netto-eelarwega, s. o. ära näidata kui palju jääb puha kasu üle kasutamise (ekspluatatsioonil) kulude mahaarwamisel. Puhta kasu wäljaarwamine pole sugugi nii lihtne, sest siin peab peale jookswa kasutamise kulude weel sissemahutatud kapitaali-% ning kapitaali kustutamise maha arwama. Ning sagedasti pole tagajärg kaugeitki hiilgaw. Kui asja peale puht aritmeetilisest seisukohast waadata, siis laheneks küsimus — kas omawalitsuste ettevõtted maksukoormat kergendada aitawad — wõrdlemisi lihtsalt. Kuid sarnased lihtsad kaalutlemised ei otsusta weel midagi. Küsimus peaks järgmiselt wormuleeritud saama: Missugused wäljaminekud saaksid kõrwaldatud, ning niisuguste lisatulude peale wõiks rehkendada kui poleks riiklisi ega omawalitsuslisi ettevõtteid, ning kui kapitaali kogusumma, mis neisse mahutatud, saaks wõlgade tasumiseks ära kasutatud. Ettevõtete tululikkuse wäljaarwamisel tuleb meil sagedasti tegemist tundmata suurustega: raamatupidamise ja aruannete selgusetuse tõttu puudub täpsus kapitaali suuruse kohta, mis ettevõttesse mahutatud. Nii pole põhikapitaal kui ka ühiskondlised tagawarad alati täpselt teada. Näit., ettevõtete juures, mis järk-järgult laienenud, ehk kui osa põhikapitaalist pole laenatud, waid jookswatest summadest wõetud, ning need summad mitte kui põhikapitaal arwestatud. Üldistes joontes wõiks umbkaudu arwesse wõtta seda, kui palju wõiks asutuse eest tema wõerandamise puhul saada.

Kui jookswate kulude ja tulude peale tähelepanu pöörata, siis peab tähendama, et needki sagedasti mitte küllalt selged pole. Kuidas näit. wälja arwata tulu ettevõttest, kui seesama eraettevõtja käes oleks ning riigile ehk omawalitsusele maksude näol sissetulekut annaks. Kõik

riiklised ettevõtted on harilikult ühiskondlistest maksudest wabastatud, kuna ühiskondlised samuti riiklistest. Kui isegi omawalitsuse üksus (näit. linna) oleks wõlgadega koormatud, siis kaoks puhas kasu wõlgade kustutamise peale, milledest oleks wõinud wabaneda, kui ettevõtte wõerandataks ning saadud raha wõla kustutamiseks läheks.

Lõpuks ei käi kõik omawalitsuste asutused eraettevõtjate eeskuju järgi ning ei loo tagawara fondisid, neid kahjude arwest maha kustutades. Tõsi, et mõnedes maa-des (näit. Saksamaal ja Inglismaal) on kahesuguste fondide süsteem tarwitusel, nimelt tagawara- ning ühtlustaw-fondid (Ausgleichsfond), nii et nende ühiskondliste ettevõtete arwestamise wiis eraettevõtetele sarnaneb. Teatawatel juhtumistel on awalik-õiguslised asutused teatawate kohustustega riigiasutuste kasuks koormatud, mida aga aruannetes arwesse ei wõeta. Ning siin tõuseb arwestamise süsteemi uuendamine päewakorrale, et õigemalt rahaliste operatsioonide tagajärgi saawutada.

Finans-poliitilisel hindamisel kerkib weel üks kaalutlemine: kas tõuseb või langeb ühiskondlise ettevõtte juhtimise tagajärjel jõukus ning ühtlasi kodanikkude maksu wõime? Näit., kui riigi raudtee asjandus ehk omawalitsuste liikumiste abinõude korraldus monopoolide laiaulatuslises ärakasutamises suuri tulusid tooks, nagu tariifide mittealandamise puhul, siis wõib arwata, et teistsuguse asja korralduse puhul maksuwõime tõusta oleks wõinud.

Ülalnimetatul põhjal wõiks küsimuse peale: — kas wäheneksid maksud ühiskondliste ettevõtete tulu tõttu, ainult ühte wastata: see on täpselt wõimata. Kas on ühiskondliste ettevõtete tuludel kindel ehk juhuslik ning kõikuw iseloom? See on tähtis moment, mida silmaspidama peab. Muidugi ei ole maksudest saadaw summa alati muutmata suuruses — sagedasti ei wasta tegelikult sissetulnud maksude kogusumma oodatud kaalutlemistele.

Seltskondlised ettevõtted kannatawad peaaesjalikult selle all, et rahaasjanduse poliitika tõttu wõetakse sagedasti nende asutustest suuremad summad üldiste kulude katteks, kuna nõuetawad kulud asja enese arendamiseks ära jääwad.

Wiimaste kümnete aastate jooksul, sai see kindluseta sissetulekute wiis tõukeks

uuele süsteemile, see on, n. n. „ühtlustawa-fondi“ süsteem.

Niisugused ühtlustawad fondid, millede ülesanne on keh Wade aegade kasu puudujääkiseid katta, on organiseeritud nii riikliste kui ka omawalitsuste ettevõtete juure (näit. Würtembergis — metsade walitsuse, Preisimaal — soolakaewanduste ja Baieris — posti walitsuse juurde). Omawalitsuste ettevõtete juurde on sarnaste „fondide“ asutamine väga soovitaw, mis saadawast puhtast kasust maharwatawatest % luuakse. Eriti tarwilik on nende fondide organiseerimine seal, kus omawalitsuste käes kohalikud liikumise abinõud. Siin wõiks eeskujuks wõtta Preisi seadust, 3. maist 1903. a. erilise „dispositsiooni-fondi“ asutamise kohta riigi raudtee walitsuse juurde, peasisjalikult järgmisel otstarbel: 1) uute liikumise abinõude juurdemuretsemine, 2) puhta kasu kõikumise tasandamiseks, 3) tagawarakapitaaliks, kui üldise kulude katteks raha ei peaks jätkuma. Üks küsimus omawalitsuse majapidamise alalt on wiimasel ajal õige palju waielusi tekitanud: kas peaks linna omawalitsused korteri küsimuse lahendamisel aktiivsemalt wälja astuma. Nõukogude Wenemaa kibedad kogemused, kus 1917. a. eramajade munitsipaliseerimisele asuti, aitas selle sotsialiseeriwa woolu poolehoidjate hoogu jahendada. Ja siin jällegi peab üldist tõelist alust toonitama, nimelt „peab piiri oskama pidada.“ Ehituse kruntide muretsemine linna weerel ja odawamate korterite ehitamine sinna eriti keh wema klassi

jaoks, see on abinõu, millel kommunismiga midagi ühist ei ole. Kui linn aga sarnast „maa poliitikat“ ajama tahab hakata, tuleb kõige pealt selgusele jõuda: missugust eesmärki tuleb saawutada — igatahes ainult sotsiaal-poliitilist. Siis tuleb juba aegsasti igasugustest tululikkuse wäljawaadetest lahti öelda, ning sellega leppida, et sissetulek kulud kataks.

Kui aga tulu peale rehkendada tahe takse, siis sellele eesmärgile, et töötawatele klassidele odawaid ning terwishoidlitselt häid korteriseid muretseda, ei jõuta. Peab weel järgmist asiaolu silmaspidama. Kui sarnane majandusline operatsioon laias ulatuses teostatakse, siis nõuab see muidugi suuri summasid, tuleb laenu teha ning kasutamise puhul peab sissetulekute wõla % -maks ühes kapitaali-kustutamiseega kaetud saama, ning ühtlasi teatawa fondi loomist linnakassale wõimaldama. Selle järelduseks aga oleks: 1) majade tululikkuse wähenemine ning ühtlasi ka maksude wähenemine majade pealt, sest maksud on sissetulekutega kokkukõlasse wiidud. Kui aga korterimaks sisse seatud, siis wäheneb ka see wastawalt üüri alanemisega. Ja üldse: mida rohkem suureneb omawalitsuste ettevõtete arw ning ulatus, sedawõrd wähenewad ka omawalitsuste maksud, ning majanduslisest waatekohast wäljainnes, peaks küsima lõpuks: kas linna warandused suurenewad wõi mitte? Lajaline sotsialiseerimine wõib eratuluallikaid wähendada, mille tagajärjel aga kodanikkude maksuwõime alaneb.

Kiriku ja riigi lahutamise põhimõte ja modern seadusandlused.

Eugen Maddison.

(Lõpp.)

Ühinguid ja liite, mis taga ei püüa materjaalset kasu, normeeriwateks seadusteks on praegu „Ajutised määrused ühingute ja liitude kohta“ 1906 a. 4. märtsist (Heakorra ja julgeoleku seadus, Wene sead. kogu XIV k. §§ 218—257), Wene ajutise walitsuse määrus ühingute ja liitude kohta 12. aprillist 1917 a. (Собр. узак. и распор. прав. art. 540 p. p. 4—8) ja „Ajutise Walitsuse poolt wastuwõetud seadus 21. märtsil 1919 a. seltside, ühisuste ja nende liitude registreerimise kord“ („R. T.“ nr. 18 — 1919 a.).

Tähendatud seaduste järele loetakse ühinguks mitme isiku ühendust, kes ei ole enesele ülesandeks seadnud mõnest ettevõttest kasu saada, waid on oma ühise tegewuse objektiks wõtnud teatud sihi. liiduks aga — kahe ehk mitme sarnase ühingute ühinemist (Heakorra ja julgeoleku sead. § 218. „Seltside, ühisuste ja nende liitude registreerimise seadus“ § 12 ja pealkiri. Ühingud ja liidud on kas liht (ilma juriidilise isiku õigusteta) ühingud wõi liidud wõi juriidilised isikud. Nende õiguste omandamine

oleneb neist enestest — teiste sõnadega ei tehta seadusega nende olemasolu ühingute ja liitude juures viimaste olemuse mõõdapärasemaks tingimuseks (Heakorra ja julgeoleku seadus § 237 ja Wene ajutise walitsuse määrus ühingute ja liitude kohta p. 8). Tähendatud õiguste omandamine sünnib registreerimise teel (Heakorra ja julgeoleku seadus § 237, Wene ajutise walitsuse määrus ühingute ja liitude kohta p. 8, Seltside, ühisuste ja nende liitude registreerimise kord).

Ettetoodust on näha, et meie põhiseadus reguleerib riigi wahekorda kirikuga analoogiliselt Saksa seadusandlusele, ainult selle erandiga, et meie põhiseadus waatab ka olewate kirikute ja usuliste ühingute kui eraõigusliste organisatsioonide peale, asudes selles asjas Põhja-Ameerika süsteemi seisukohale, milles wõime ära märkida üht tema paremust.

Põhiseaduse tähendatud määrused on aluseks wõetud ka kõne all olewale seaduseelnõule. Eelnõu on wälja töötatud täielises kokkukõlas nende alglausetega ning kujutab enesest üldiselt ainult viimaste edaspidist arendamist, ainult kõige selle üldist kokkuwõtet, mis praegu laialipillatud wõi mis wälja toodud igasuguste mõtteliste järeldamiste teel, kusjuures tema wäljatöötamise juures teatawal määral oma mõju awaldanud wäljamaa seadusandlused, millede põhimõtted, nagu juba ülaltähendatud, meie põhiseadusesse wastu wõetud.

Nendest põhimõtetest täpselt kinni pidades on eelnõus tarwitusele wõetud ka põhiseaduse terminoloogia, nagu seda näha wõib eelnõu pealkirjast, samuti ka tema sisust. Eelnõus räägitakse usutunnistuslistest ühingutest ja nende liitudest, ning ainult III peatükis, kus kõne olewatest usutunnistuslistest ühingutest ja liitudest, tarwitatakse suurema selguse mõttes üldiste nimetuste kõrwal ka „kiriku“ ja „koguduse“ nimetust, milliseid nimetusi tarwitatakse usutunnistusliste ühingute eneste poolt, mispärast nad ka ilmalikkude seadusandlusesse wõetud. Kuid „usutunnistusliste ühingu“ ja usutunnistusliste ühingute liidu nimetuse tarwitamine eelnõus ei takista usutunnistuslistel ühingutel ka edaspidi nii ametliselt omis põhikirjades kui ka läbikäimises walitsemisasutustega ja oma sisemises elus eneste kohta tarwitada endisi nimetusi.

Eelnõu jaguneb õieti kolme peatükki, sest neljas peatükk sisaldab ainult lõpumäärusi.

Esimene peatükk sisaldab „Üldised määrused“, teine „registreerimise kord“ ja kolmas — määrusi „Olewatest kogudustest“ (usutunnistuslistest ühingutest ja kirikutest, usutunnistusliste ühingute liitudest).

„Üldised määrused“ sisaldawad korraldusi, mis üldised kõikidele usutunnistuslistele ühingutele ja liitudele: esiteks nii olewatele kui ka uuesti tekkiwatele, teiseks liht ühingutele ja liitudele, s. o. kellel juriidilise isiku õigusi ei ole, kui ka neile, kellel need õigused on.

§ 1. on siiski, kuigi tal deklaratiivne iseloom, tarwilik, sest ta on eriline järeldus põhiseaduse ülaltsiteeritud §§ 11. ja 19. määrustest.

§ 2. on antud usutunnistusliste ühingute ja liitude mõisted. See paragrahw ei piira usuliste ühingute ja liitude sihti mitte ükski usuliste tarwiduste täitmise, nagu seda teeb Prantsuse 1905 a. seadus, waid tunnustab põhiseaduse sellekohasele määru- sele wastawalt olewat olukorda, kus tähendatud ühingute sihid laialdasemad.

§ 3. seab üles wabatahtlikkuse põhimõtete usulisse ühingusse kuuluwuse ja sealt wäljaastumise suhtes. Mis puutub määru- sesse laste kohta, siis ei ole siin mingit uut põhimõtet läbi wiidud, waid selle peale tuleb waadata kui wanemate wõimu wäljenduse peale nende laste üle, mis juba kodanlises seaduses ette nähtud. Ühtlasi wõib tähendada, et samad wanadus- määrad on wõetud ka Shweitsi põhisea- duse art. 49.

§ 4. normeerib aktiivse ja passiivse walimisõigusega liigete wanadusmäära- sid, mis tarwilik esiteks sellepärast, et usulistest ühingutes on ka sunduslikud liik- med, nagu lapsed nende wanemate otsu- sel ja iseäranis tähtis on see olewate usu- ühingute suhtes, kelle käes suured waran- dused.

§ 5. kinnitab veel kord, et usulised ühingud riigilt toetust ei saa, waid ise en- did peawad ülewal pidama. Kuigi iseene- sest mõistetaw paistab olewat, et ühingul õigus on oma liigetel liikmemaksu wõtta, on siiski tarwilik seaduses seda veel kord toonitada, sest usulisse ühingusse kuulu- wad, nagu juba tähendatud, seaduslikud liikmed.

§ 6. kinnitab veel seda asjaolu, et meil liht ühingud ja juriidilise isiku õigus- tega ühingud on: sellejuures wõiwad usu- lised ühingud, nagu teisedki ühingud, ju- riidilise isiku õigusi omandada mitte sea- dusandlisel teel, nagu see mõnes maas lä-

bi wiidud, waid lihtsustatud korras, s. o. registreerimise teel.

§ 7. kinnitab põhiseaduse §§ 11 ja 19 ning koosolekute seadusega maksuma pandud korda.

§ 8. järele peab kõigil usutunnistuslistel ühingutel ja liitudel olema oma juhatus ja põhikiri, milline nõue on seletataw sellega, et usutunnistuslistel ühingutel oma ülesannete poolest suurem tähendus kui teistel ühingutel, ja teiselt poolt, et nende tekkimiseks rohkem eeldusi, mispärast nende üle järelwalwe teostamiseks nimetatud nõuded tarwilikud.

§ 9. nõue, et usutunnistusliste ühingute juhatusel liikmed ja waimulikud Eesti kodanikud peawad olema, on iseenesest arusaadaw selle tähtsuse juures, mis usutunnistuslistel ühingutel riigi elus on. Siiski on siin tarwis tähendada, et nõue waimulikkude Eesti kodakondsuses seismise kohta, ei puuduta mitte kõiki, waid see käib ainult alaliste waimulikkude kohta, usutunnistusliste ühingute niisuguste õpetajate ja preestrite kohta, kelle peale pandud usuliste talituste täitmine, järjekult ei käi see nõue jutlustajate kohta. Ühtlasi on see nõue sellega pehmendatud, et siseministrile on wõimalus antud tarwilistel juhtumistel sellest erandisi teha.

Sama selge on ka § 10. nõue selle kohta, et usutunnistusliste ühingu juhatus Eesti piirides asuks, sest riik ei wõi üldise reegli näol lubada, et tema piirides tegutseksid ühingud, kelle juhatus asub wäljamaal. Kuid, et selle keelu läbiwiimine kõigi tema waljusega mõnedel juhtumistel tähendaks südametunnistuse wabaduse kitsendamist, siis on täiesti arusaadaw kõneall olewa paragrahwi märkuses Wabariigi Walitsusel ette nähtud õigus erandisi lubada.

§ 11. on tahetud soodustada järelwalwet nende usutunnistusliste ühingute ja liitude järele, kes riigi piirides tekkides ettenähtud korras soowi ei awalda juriidilise isiku õigusi omandada.

§ 12. annab siseministrile õiguse täpselt ettenähtud juhtumistel usutunnistuslisi ühinguid ja liite sulguda; see õigus ei wõi wasturääkimisi tekitada, sest et see täiesti wastab põhiseaduse §§ 11. ja 19. määrustele.

Selle paragrahwiga lõpeb p. I. Teine peatükk sisaldab järgmised 9 paragrahwi ning, nagu juba tähendatud, näeb ette usutunnistusliste ühingute ja liitude registreerimise korda, kes juriidilise isiku õigusi soowiwad omandada.

§ 13. on niisuguste ühingute ja liitude registreerimine siseministeeriumi alla antud. Selles paragrahwis ettenähtud teiste ühingute registreerimisest eralduw registreerimise kord on seletataw usutunnistusliste ühingute erilise tähendusega, samuti ka nende arwurikkusega, mis, kui nende registreerimist ka kohtu peale panna, tuntawalt administratsiooni ülesamet raskendaks, sest wiimane nende olemasolust informeeritud ei oleks ning, mis iseäranis tähtis, oleks sunnitud registreerimise asjades tihti riigikohtu poole pöörama. Peab olema ainult üks registreerimise asutus, ning niisugune wõib olla, seni kui selleks ei ole wolitatud mõni kohtuasutus, ütleme näituseks kohtupalat, ning ei ole ette nähtud siseministeeriumi wõi prokuratuuri esitaja osawõtt poolte näol — ainult tähendatud ministeerium.

§§ 13.—21. ettenähtud registreerimise kord ei lähe iseenesest oluliselt millegi poolest lahku ühingute ja liitude kohta makswa seaduse registreerimise korrast („R. T.“ nr. 18 — 1919 a.), ning ei nõua selle tõttu eraldi seletusi. On tarwilik ainult tähendada, et eelnõu § 15. ette nähtud põhikiri on wähe täielikum põhikirjast, mis ette nähtud ühingute ja liitude registreerimise seaduse § 11., milline asjaolu seletataw usutunnistusliste ühingute ja liitude iseäralise iseloomuga ja ülesannetega. Need on näiteks p. 2. ja paragrahwi märkus.

Mõnesuguseid kahtlusi wõib äratada § 16. Nii wõib tõusta küsimus, et mis sünnib siis, kui siseministeerium ühe kuu jooksul ühingu ei registreeri. Kuid nagu selle peale juba esimeses Riigikogus eelnõu harutamisel tähendati, jääb niisugusel juhtumisel lahti kaebuse wõimalus administratiivkohtusse (w. Riigikogu prot. nr. 156 (14) ja 164/22).

Kolmas peatükk, mis sisaldab seitse paragrahwi, käsitab olewaid usutunnistuslisi ühinguid ja liite. Need määrused ainult konstateeriwad olewat asjade seisukorda ja teewad wiimast wastawaks põhiseaduse määrustele, milledest juba eelpool kõne oli.

Need määrused on järgmised: 1) nad ei ole enam awalikõiguslised organisatsioonid, waid nad asenduwad eraõigusliste ühingute ja liitude seisukorda; 2) riik ütleb oma õigustest nende suhtes lahti; 3) wastawate seaduste põhjal omandatud õigused jääwad neile edasi, kui nad endid eraõiguslise loomuga ühingute ja liitude kohta makswate normide kohaselt muuda-

wad, kuid sellejuures alles hoides siduwust, mis neile wõimaldas tähendatud õigusi saada.

Need mõtted käiwad punase joonena kolmanda peatüki määrustest läbi.

Nii räägib § 22., kinnitades 3-dat mõtet, seaduste põhjal olewate kirikute ja koguduste registreerimisest ja mitteregistree-rimise tagajägedest.

§ 23. kõneleb usutunnistuslistest ühingutest ja liitudest, kes juriidilise isiku õigused omandanud kohtus registreerimise teel.

§ 24. räägib sellest, kelle poolt põhikirjad kinnitamiseks esitatakse. See määrus on täielises kokkukõlas ühingute ja nende liitude registreerimise seaduse peat. II ettenähtud korraga, mis kinnitab ühelt poolt, et nad on eraõiguslised organisatsioonid, ning teiselt poolt, et neile jääb status quo.

Sedasama kinnitab ka § 25, mis käsitab olewate usutunnistusliste ühingute ja liitude warandusi.

§ 26. kinnitab riigi poolt õigustest äratitlemist, millised õigused temal makswate

seaduste põhjal olid ning mis nüüd ühingute ja liitude eneste kätte lähewad.

Mis puutub § 27. ettenähtud hoolekandesse, siis ei wõi selles näha öeldule midagi wastukäiwat, sest riik on käesolewal juhtumisel huwitatud, et warandus, mis riigi toetusel kõikide poolt soetatud ja mis oli kodanikkude suurte hulkade oma, kes wastawate seaduste surwel pidid usutunnistuslistes ühingutes olema, saaks mõne piiratud eraisikute rühma kontrollita omanduseks.

Samad kaalutlused on makswad ka § 21. kohta, mis ette näeb liikwideeruwate ühingute ja liitude waranduse saatust. Kahtlemata peab warandus, mis warem kõikide kodanikkude ühine warandus oli, sinna tagasi minema ja peab tarwitatama samade sihtide teostamiseks, seda rohkem, kui arwesse wõtta neid laialdasi ülesandeid, mis kirikud enestele olid seadnud.

Seaduse jõusseastumise ajaks on määratud 1925 a. 1. jaanuar, sest sama tähtsust on wõetud ka perekonnaseisu seaduse jaoks, millega käesolew seadus lähedalt seotud.

Tsiwilisatsioon ja kuritegewus.

Selle pealkirja all awaldab New-Yorgi ülikooli professor Dr. Maurice Parmelee „Archiv für Kriminologie“ 75. köites kirjutuse, milles kokkuwõtlikult käsitab kuritegewuse põhjuste kohta walit-sewaid waateid. Kuna „E. Politseilehe“ lugejad iga päew kuritegewusega silmsilma wastu seisawad, siis arwan, et ookeanitaguse teadusemehe kirjutus neile huwi wõiks pakkuda.

A. L.

Tihti kinnitatakse, et uuemal ajal olewat kuritegewus suurel määral tõusnud, mis-pärast paljud inimesed arwamisele jõuawad, nagu peaks tähendatud halba nähtust moodsa tsiwilisatsiooni tagajärjena wõtma.

Kuritegewuse ulatuse kindlaksmääramine on seotud rohkete raskustega. Käsi-rada olewad statistika andmed näitawad kuritegewuse juurekaswu. Kuid seda ei saa siiski nõnda mõista, nagu korduksid need toimused, mis seadustes juba ware-malt süütegudena ära märgitud, nüüd sagedamini kui endistel aegadel. Tsiwilisatsiooni edenemine ja sellest wälja kaswanud keerulisemad elutingimised on süüte-gude ringi tuntawalt laiendanud, nii et

praegu hoopis mitmekesisematel aladel on wõimalus kriminaal-seaduste wastu pa-tustada kui kunagi waremalt. Teisest kül-jest wõimaldab kõrgemale järjele tõstetud walitsemisoskus walitsustele mitmeid wanu trahwiseadusi terawamalt läbi wiia. Kuritegude arwu nähtawat juurekaswu tsiwiliseeritud maades tuleb suuremalt jaolt, kui mitte terwena, nende kahe tõ-siasja arwele kirjutada.

A. C. Hall on suure hulga statistika andmeid kogunud, millised tema arwates tõendama peawad, et kuritegewus ole-wat uuemal ajal tsiwiliseeritud maades kaswanud. Tulewiku suhtes wäitab ta:

„Kõrgelt arenenud ja enam edasijõud-nud rahwaste iseloomustawamad kuriteod on tänapäew ülesastumised, millised sigi-nenud peensusteni wäljaarenenud seadus-te käsitlemisest. Wiimane asjaolu on oma-kord tingitud meie äärmiselt komplitseeritud sotsiaalse elu nõuetest. Saab see protsess igawesti edasi kestma? Saab peenendatud seaduste käsitus ka edaspidi alati tarwilik olema ja endaga ikka roh-kem kaswawat sotsiaalsete keelude hulka kaasa tooma? Tõenäoliselt jah! Juure-

kasw wõib aga kahekümnendal aastasajal aeglasem olla, kui eelmistel — kaheksateistkümnendal ja üheksateistkümnendal — aastasadadel. Sel ajal oli tarwis weel palju saawutada, müüd on aga ju nii palju kätte wõidetud õiguse kaitseks ja igäihe ning kõikide waba arendamise wõimaldamiseks seaduse warju all, et meie küll ju loota wõime, et meie kannatused ja kordasaadetud raske töö meie lastelastele uute kuritegewuse wormide soetamise vähemal määral tarwillikuks teewad, et nemad sotsiaalse distsipliini kaswatamist juba vähemate raskustega teostada wõiwad ja selle seadused kergemini ja kiiremini ära õpiwad. Sünniks see, ja läheks korda kuritegusid wanade seaduste piirkonda suruda, siis alles wõiksime arwata, et oleme üle jõudnud ajajärgust, kus kuritegewus tema haripunktis seisis, ja sellest silmapilgust peale wõiks rehkendada kuriegewuse järkjärgulise kahanemisega.“

Mõnes suhtes on siiski wõimalik, et kuritegewus tsiwilisatsiooni edusammude läbi edendamist on leidnud. Tsiwilisatsioon on kahtlemata elu komplitseeritust tõstnud ja selle läbi nähtawasti inimeste närwisid pingumale tõmmanud. Statistika andmed näitawad waimuhaiguse ja enesetapmiste tõusu kõige uuemal ajal, mida silmnähtawalt seletama peab kõrgendatud närwide pingega. Samal wiisil wõis ka närwikawa suurem koormamine suurenenud kuritegude arwule põhjuseks olla.

Mitmed autorid tõendawad, et majanduslise tegewuse ja kuritegewuse wahel walitsewad otsekohesed suhted. Selle teooria peaesitajaks oli P o l e t t i. Tema kasutas ära Prantsuse statistika andmeid sisse- ja wäljaweo üle, kui ka muud andmeid, mis käsitasid riigi majanduslise tegewuse ulatust. Tema omad wäljaarwamised juhiwad aga siiski selle peale tähelepanu, et majandusline tegewus hoopis rohkem tõusnud olewat, kui kuritegewus. Igaks juhtumiseks on jälle päewaselge, nagu F e r r i seda õieti tähendab, et on wõimata majanduslise tegewuse ulatust täpselt arwestada, ja sama wõimata on ka kuritegewuse määra täpselt hinnata. Nende ja weel mõnede teiste põhjuste pärast on P o l e t t i teooria F e r r i, G a r o f a l o, T a r d e, v a n K a n i ja paljude teiste kriminoloogide poolt kõwa arwustuse alla wõetud.

Selle peale waatamata peitub P o l e t t i teoorias omajagu tõtt, mis tunnistamist ära teenib. Seal toonitatakse, et kuritege-

wuse laienemist ei tule mitte üksnes rahwaarwu kaswamisega wõrrelda, waid ka seltskonna tegewusalade laienemisega, mis omast kohast sammu peab tsiwilisatsiooni edenemisega.

Selles pole midagi üllatawat, et tähendatud tegewuse laienemine, sootuks eraldi rahwaarwu juurekaswust, teatawa arwu kuritegusid juure toob; nõnda näit. on kaubanduse laienemine awaramaid wõimalusi loonud petmistele. P o l e t t i polnud aga mitte õigustatud eeldama, nagu peaks seesugune kuritegewuse tõus paratamatult kestew olema; sest kui tsiwilisatsioonil korda läheb kõlblikumat ühiskondlist organisatsiooni wälja arendada, siis hakkab kuritegewuse ulatus oludekohaselt kord-korralt koonduma, kui ta koguni sootumaks ära ei kao.

Teine samasugune teooria, mis teatud autorite poolt esile toodud, läheb selle peale wälja, nagu pakuks moodsa tsiwilisatsiooni kaudu saawutatud laialisem isiku wabadus rohkem juhust wabaduse kurjasti pruukimiseks, mille tõttu tekib kuritegude juurekasw. Seda teooriat kasutatakse mõnikord ära demokraatlise ja humanistlise liikumise arwustamiseks, põhjendades, nagu oleks ühiskondline ülewalwe tähendatud liikumise läbi liiasti nõrgestatud, mille tõttu kuritegijate käed wabaks jääwad. On täitsa õige, et isikiline wabadus tsiwilisatsiooni arenemise läbi mõnes suhtes on suurenenud, nagu näit. isewalitsejate wõimu kärpimise teel, isiku wabaduse kindlustamise teel demokraatlistes ja konstitutsioonilistes riikides jne. Teisest küljest on aga tekkinud paljud kitsendused mitmekesiste määruste näol. Selle tõttu on raske kindlaks teha, kas moodne tsiwilisatsioon kokkuwõttes on isiku wabadust edendanud, wõi koguni kitsendanud. Wähemalt jääb kaheldawaks, kas ühiskondline ülewalwe tõsiselt on nõrgestatud; tõenäolisena näib aga, et tema iseloomu on tuntawalt muudetud, et teda seltskonna suurema osa jaoks soodsamaks ja hõlpsamaks teha.

Tsiwilisatsiooni arenemine on nähtawasti kuritegewuse iseloomu wägiwaldselt tüübist salakawalaks ümber muutnud. Kuidas sellega ka oleks, kas nüüd wägiwallaga ühendatud kuritegude arw iseenesest tõepoolest langenud on ehk mitte, kuid salakawalalt tegutsewad kuritegijad on praegusel ajal kahtlemata ülekaalus.

Kuritegewus kui sotsiaalne nähtus saab edasi kestma ja muudatusi läbi tegema,

niikaua kui ühiskondlik kord waheldub. Ühiskondlises korras tekkiwad muudatused saawad mõju awaldama kuritegude liigi ja arwu peale. Uued sotsiaalsed olud loowad uusi wõimalusi konfliktide tekki-miseks isikuliste ja sotsiaalsete huwide wahel, kuna endiste konfliktide põhjused ühes wahelduwate tingimustega kaowad.

Linnade määratu suur kaswamine uue-mal ajal on saanud üheks wõimsamaks kuritegewust edendawaks teguriks, ja lin-nade juurekasw saab kahtlemata veel mõne aja edasi kestma. Moraalsete mõis-tete alaline laienemine omakord saab kuri-tegude nimekirja uute wormidega täien-dama, kuna selle wastu mõned teised ülespidamise wormid, millised praegu seaduse järele karistatawad, kõrwale jääwad.

Kuritegewuse kahanemine ripub teata-wal määral ära rahwaarwu kaswamisest ja olemasolu eest peetawa wõitluse tera-wusest. Kaswab rahwa arw liiga kiirelt, siis muutub wõitlus terawamaks ja kaob lootus kuritegewuse ohjestamiseks. On aga rahwa juurekasw reguleeritud, siis paranewad ka elamistingimised ja wõib oodata kuritegewuse kahanemist.

Kuritegewust ei saa kunagi hoopis ära kaotada. Üks kõik kui ideaalselt sotsiaal-sed tingimised ka wälja kujuneksid, ometi pole wõimalik kõrwaldada teatud inim-likke iseloomu jooni, mis antisotsiaalseid tegutsemisi esile kutsuwad. Nende hulgas seisawad: omawoli, ahnus, wiha, armuka-dedus, kättemaks, kadedus jne.

Kõige peale waatamata on ometi wae-wa wäärt, kuritegewuse takistamise probleemi lähema tähelpanu alla wõtta. Majanduslised ja poliitilised uuendused saawad ajaajooksul kahtlemata kuritege-wuse ohjestamiseks tuntawalt kaasa mõ-juma. Kui läheks korda maksma panna elujõulist sotsiaalset korda, siis saaksid selleläbi paljud omanduse wastu sihitud kuriteod ära hoitud. Walitsemise aparaa-tide teowõime tõstmise teel wõidakse piiri panna ka paljudele isiku wastu käi-watele kuritegudele. Isegi siis, kui põhja-panewad muudatused ühiskonnas kunagi teostamist ei leiaks, lööksid mõnesugused parandused majanduslisel ja poliitilisel alal ometi läbi, mille tagajärjel kuritegewuse juurekaswus seisak tekiks. Praegu mak-sew äärmiselt kõlbmatu majandusline ja poliitiline süsteem saab osakaupa kõrwal-datud ja sellega ühes ka kuritegewuse wastu wõitlemise küsimus uutesse raami-desse surutud.

Kuritegewuse takistamine on peaaegu algusest lõpuni ärarippuw muude sotsiaal-sete pahede wastu wõitlemisest, nii et raske oleks neid üks teisest lahus käsitada. Waesuse wastu wõitlemine, näit., nõuab ühtlast wõitlust paljude teiste sotsiaalsete pahedega, milliseid omakord kuritegewu-se põhjendajateks tuleb pidada, sest kuri-tegewuse põhjused on ligidalt seotud wae-susega ja temaga kaasas käiwate nähtus-tega. Seepärast on wõimata kuritegewuse takistamiseks eraldi programmi kokku seada ja siinkohal seda küsimust puuduta-des tahtsin ma ainult selle peale tähelpanu juhtida. et kuritegewuse takistamine on seotud muude pahede kõrwaldamisega ja ühiskonna ümbermoodustamisega üldse.

Praeguse majanduslise organisatsiooni kõikuwust illustreerib tuttaw „trade cycle“, mis kohutawa tööpuuduse ja tuge-wad hindade ja päewapalkade kõikumised esile kutsub. Selle läbi muutub ühe osa rahwa majandusline olukord kindlusetuks ja järjest kaswawa surwe all rohkenewad jällegi seaduswastased teod. Warade jao-tuses walitsew äärmine ebahühetaisus awaldub kujukalt kehwa ja jõuka klassi sajas lahkuminewas karistatawuses. Sama majandusline surwe awaldab oma mõju ka paljude niisuguste isikute peale, kes küll mitte otsekohe puudust ei kannata, kuid igal tingimisel püüawad kõrgemale elujärjele jõuda. Paljud nõrgemad indiwi-duumid, kui ka mõned tugewamadki, ei jõua kiusatusele wastu seista ja toimiwad üleastumisi, et etteseatud sihile pääseda. Kõik need tõsiasjad näitawad seda, et ku-ritegewuse piiramine mitte eriliste põh-juste kõrwaldamiseks käsile wõetud eri-listest abinõudest ära ei olene, waid enam vähem põhjalikumat majanduslise süs-teemi ümbermoodustamist nõuab. Paljud autorid on raskeltkaaluwa eksituse ohw-riks langenud, kuna nad oma teooriate for-muleerimisel äärmustesse sattusid. Ka sotsialistid olid nende hulgas, kes majan-duslist tegurit üleliiga alla kriipsutasid. Nemad kirjutasid suurema hulga kuritegu-dest majanduslise korra arwele ja kinni-tasid, et sotsialistlise organisatsiooni pu-hul ainult wähesed kuriteod üle jääksid. Samalaadilisi wäiteid kuuldus ka anarhis-tide leerist, kes tõendasid, et kõikide poliitiliste organisatsioonide kadudes ka ku-ritegewus wäheneks.

Teisest küljest on olemas jälle palju ini-mesi, kes ülemäära suurt rõhku panewad individuaalsete faktorite, kui kuritege-wuse põhjendajate, peale. Nende hulgas

leidub palju usulise ilmawaatega autoreid, kes nähtawasti kuritegijate raiskuläinud olekut ja isiklist wastutust rõhutawad, kuna nad waba tahte olemasolu usuwad. Suurem hulk neist teewad seda wist küll konserwatiiwsetel põhjustel, kuna neil wastumeelt on kuritegude tekkimist maksma korra süüks panna, mida nad alal hoida tahawad.

On olemas ka rida kriminaal-antropo- looge ja psühiatre, kes tunnistawad ainult kuritegelise klassi patoloogilisi ja anor- maalseid jooni, selle kõrwal arwesse wõt- tes ainult wäheldasi väljaspool isikut seiswaid tõsiasi. Selle tõttu peabki tun- nistama, et nemad liiga palju rõhku pa- newad indiwiduaalsete kuritegewuse fak- torite peale.

Eelmiste waadete alusel on mõned in- mesed arwamisele tulnud, et raassiparan-

damise poole sihitud abinõude käsilewõt- mise teel wõidakse kuritegewust kas soo- tumaks, ehk vähemalt suuremalt jaolt ära hoida. Seesugused abinõud peaksid wõi- ma nõrga iseloomuga ja psühopaatilisi kuri- tegijaid ära häwitada. On ilma pikema jututa selge, et tähendatud meetod wõim- said kuritegewust edendawaid faktorid ikkagi kõrwaldada ei suuda.

Lõpuks wõib ütelda, et kuritegewus seda mööda wähenema saab, mida nor- maalsemaks ja inimkonda wääriwamaks elu muutub. Normaalse elu all mõistan mina inimliku olu loomulikkus wäljendust. Igas organiseeritud ühiskonnas peab mainitud loomulikkus ühiskondliku ülewalwe läbi piiritletud olema, olgu kas wõi kõige wäiksemal määral. Praegune ühiskond- line kord jätab ses suhtes weel väga palju soowida.

Wõrdlewad jooned uue Eesti tolliseadustiku ja endise Wene tolliseaduse wahel.

Kokku seadnud Piiriwalwe Staabi ülem J. Anderson.

(6 järg.)

Tolliseadustiku IV peatüki sisuks on määrused sisse- ja wäljaveetawate kau- pade ja asjade kallal toimepandawate tolli operatsioonide kohta. See peatükk jagu- neb kolme osasse, mis käsitawad: 1) posti kaudu sisse- ja wäljaveetawate kaupade ja asjade läbilaskmist, 2) reisijate ja nen- de багаashi läbilaskmist ja 3) transiidina üle Eesti territooriumi weetawate kaupa- de ja багаashi läbilaskmist. Postisaade- tiste suhtes erineb uus tolliseadustik wa- nast peasjalikult selles, et uus seadus ei nõua wäljamaalt sissetulewate ja wälja- maale minewate postisaadetiste üleand- mist tolliasutusele. Uue seaduse järele sünnib kõikide sarnaste postisaadetiste tollirewideerimine tolliametnikkude kaudu postiasutuses eneses. Postiasutused, kus sarnaseid tollioperatsioone toime pannak- se määratakse kindlaks tollidirektori ja posti peawalitsuse poolt wastastikkuse kokkuleppe alusel. Postiasutuse selleko- hase teadaande peale komandeerib was- taw tolliasutus omad ametnikud postisa- adetiste rewideerimist toimetama, mis sünnib üldiste määruste järele postiametniku juuresolekul. Postiasutuses aga kus läbi- käimine wäljamaaga elaw ja selle taga- järjel wäljamaale minewate ja sealt tule- wate postisaadetiste arw alaliselt rohke,

määratakse selleks otstarbeks alaline ja kindel tolliametnikkude koosseis. Tollire- wideerimisest wabastatakse ainult niisu- gused postisaadetised, mis sisaldawad ilma tollita ehk wähesse tolliga wäljavee- tawaid asju ja mis on tähendatud selleko- hases tollidirektori poolt kokkuseatud ni- mekirjas. Kõikidel wäljamaale määratud ja wäljamaalt tulewatel postpakkidel pea- wad kaasas olema kirjalikud deklaratsi- oonid — teadaanded, mis peawad wasta- ma rahwuswahelistele posti määrustele ja sisaldama andmeid kauba nimetuse, hulga, omaduste ja hinna kohta kas Eesti ehk mõnes wäljamaa waluutas (§ 296). Posti- panderollide ja kinniste kirjade sisse- ja wäljaweo puhul saatja käest mingisugust erilist deklaratsiooni ei nõuta; kui aga nii- sugused saadetised tollile alluwad wõi keelatud asju sisaldawad, siis peab saatja sellekohta ümbrikul sellekohase märkuse tegema, wastasel korral arwatakse ümb- rikus leiduwate asjade pealt, peale harilli- ku tollimaksu weel, nõndanimetatud, lisa- tolli 3% suuruses kuuluwast tolli sum- mast. Samasuguse maksu alla käiwad ka postpakkid, millel deklaratsiooni üldse kaa- sas ei ole, ehk aga kaasas olewad dekla- ratsioonid puudulikud on. Tollimaksust wabastatakse ka sarnased postisaadeti-

sed, mis küll sisaldavad tolli alla käiwaid asju, kuid millede pealt tollisumma mitte üle kahekümnewiie marga wälja ei tee. Postisaadetiste rewideerimisel ilmsiks tulnud wigastatud kaubad ja asjad märgitakse rewideerimise aktis eraldi üles, kusjuures rikkiläänud osad, mis saadetise muule sisule kahjulikud on, wälja wõetakse ja ära häwitatakse. Juhtumisel, kui postisaadetise sisu terwelt rikki on läinud, häwitatakse terve postisaadetis ära. Iga postisaadetise häwitamise kohta seatakse kokku eriline akt ja saadetakse wastaw teadaanne, kas saatjale ehk saajale, selle järele kumb neist Eestis elab. Kui postisaadetistes leitakse asju, mis alluwad tollile ja mingisuguse kawaluse läbi ära on peidetud, siis toimetatakse terve niisuguse saadetisega salakauba weo kohta maksu määruste järele. Keelatud asjade leidmise puhul toimetatakse mitmesuguselt, selle järele kas saatja on mahutanud neid postisaadetisse awalikult, salaja ehk koguni kawaluse abil peidetult. Esiimesel juhtumisel, kui keelatud asi on äramärgitud deklaratsioonil, paki juures ehk ümbrikul (kirjas), siis on ka saatjal ehk saajal õigus nõuda saadetise tagasiandmist ehk wäljamaale tagasi saatmist; kui aga keelatud asjad postisaadetise sisust ainult wäikese osa wälja teewad, siis wõib saatja ehk saaja nõuda nende asjade wäljawõtmist ja järelejäänud pakki edasi saata. Teisel juhtumisel, s. o. kui keelatud asjade kohta märkus deklaratsioonil ehk ümbrikul lihtsalt puudub, konfiskeeritakse niisugused asjad ära trahwiks tollimääruste rikkumiste eest. Kolmandal juhtumisel, kui leitakse asju, mis on peidetud kawaluse abil, toimetatakse saadetisega salakauba weo kohta käiwate määruste järele, s. o. samuti kui igal teisel juhtumisel, kui saadetisest kawalusega peidetud asju leitakse, nagu juba eelpool nimetatud. Peale tollirewideerimist toimetab postiasutus rewideeritud postisaadetise edasi tema adressi järele, silmaspidades tolliametniku poolt ülesmärgitud tingimisi postisaadetise wäljaandmise kohta; nende tingimiste täitmiste eest kannab postiasutus täit wastutust tolliwalitsuse ees.

Wäljamaale määratud postisaadetisi lastakse üle piiri ja wäljamaalt tulnud postisaadetisi antakse wälja saajale ainult pärast kõikide nende peal olewate tolli- ja postimaksude äratasumist. Postisaadetiste saajal ehk saatjal on õigus, juhtumisel, kui kui tema tollirewideerimiste andmetega rahul ei ole, seitsme päewa jooksul kirjalikku protesti esitada sellele postiasutusele,

kus temale postisaadetis wälja on antud. Sarnase protesti saadab postiasutus edasi wastawale tolliasutusele, kes siis ka kontrollrewideerimise ette wõtab. Need kontrollrewideerimise andmed kinnitatakse tolliasutuse juures olewa tollinõukogu poolt, kelle otsus siis ka protesteerijale kuulutatakse. Tollinõukogu otsuse peale wõib edasi kaebada rahaministri juures asuwale tollikomiteele ja wiimase otsuse peale riigikohtu administratiiv osakonnale — üldises käesolewas seaduses ettenähtud korras (§ 319, 218—222) selle erandiga, et edasikaebamise tähtaeg piiratakse kahe nädala asemel 7 päewaga. Peale ülemal tähendatud erandi on teised postisaadetiste kohta käiwad määrused enam-wähem sarnased Wene tolliseaduse wastawatele määrustele, nii et sel alal uus tolliseadustik maksu korras muudatusi esile ei too.

Ka reisijate ja nende багаashi läbilaskmise kord on üldiselt sarnane Wene seaduses ettenähtud korrale. Selle osa üldiste määruste tähtsamaks lahkuminekuks Wene seadusest wõiks lugeda seda, et uue tolliseadustiku järele reisijate passide ja teiste isikliste, seaduses ettenähtud dokumentide kontrolleerimine reisijate ülepiiri liikumise puhul tolliasutuse wõimkonda ei kuulu; Wene seaduses oli ka see ülesanne tolliwõimude kohustuseks. Tegelikult ei kuulunud Eestis ka Wene tolliseaduse maksu ajal ülepiiri liikuwate isikute passide kontrolleerimine tolliasutuste wõimkonda; seda ülesannet toostas meil eriline, nõndanimetatud piirpolitsei, kelle wõimkonda wastaw ülesanne ka praegu kuulub. Üle riigi piiri liikumisel allub tollirewideerimisele iga reisija, peale diplomaatiliste esitajate, kellede kohta on maksu isesugune kord, mille juures allpool peatame. Iga reisija on kohustatud wastutõrkumata kõik oma kraami ja asjad tolliametnikule ette näitama, kusjuures tolliametnik enne tegelikule rewideerimisele asumist peab ettepaneku tegema kõiki sisse- ehk wäljaweoks keelatuid asju wabatahtlikult üles anda ja ette näidata asjad, mis ei kuulu reisija möödapääsemata tarvituste hulka. Tollile alluw reisijate kraam eraldatakse üldise багаashi hulgast ja rewideeritakse kohe ära, mille järele reisija peale wastawa tollimaksu äratasumist kraami kohe kätte wõib saada, kuna aga wastasel korral kraam tolliasutuse korraldusse jääb ja üldistele määrustele allub (§ 330). Tollile alluwad asjad, mis reisija poolt üles andmata on jäetud ja tollirewideerimisel awalikuks on tehtud,

käiwad peale hariliku tolli weel trahwiks lisatolli alla 3% suuruses põhitolli summast. Sisse- ja wäljaweoks keelatud asjad, mis reisijate poolt ülesandmata on jäetud ja tollirewideerimisel awalikuks tulewad, käiwad konfiskeerimise alla. Iseäralise kawaluse abil peidetud asjad, mis tollile alluwad ehk üldse sisse- ja wäljaweoks on keelatud — loetakse salakaubaks ja konfiskeeritakse nende tagajärgedega, mis on ette nähtud tolliseadustiku määruses salakaubaweo kohta. Reisijate asjade tollirewideerimise kohta kokku seatud aktide peale wõiwad reisijad edasi kaebada üldistel alustel tolliseadustikus ettenähtud korras (§ 334).

Reisijate kraami läbilaskmise kohta käiwad määrused on uues tolliseadustikus üldiselt sarnased Wene seaduse määrustele, kuid peab tähendama, et uus seadus siin siiski täpib ja järjekindel on. Kõik tolliwabad reisijate kraami hulka kuuluwad ja isiklikuks tarwitamiseks määratud asjad on üles loetud tolliseadustiku §§ 336—344, kusjuures raha ja wäärt-paberite läbilaskmise kohta on öeldud, et see sünnib takistamata sedawõrd, kuiwõrd igal käesolewal silmapilgul selles asjas erilisi norme maksuma pandud ei ole. Tollist wõiwad wabastatud saada asjad, millede eest kuuluw toll igal üksikul juhtumisel mitte üle kolmesaja marga ei tõuse iga üksiku reisija pealt; samuti wabastatakse tollist wäljamaalt sisetoodawad asjad ja sõiduriistad, milledes reisijad üle piiri liiguwad, kui need sinna Eestist on wiidud ja reisija asju wõi sõiduriista wäljawiiamise puhul tolliasutusest erilise tunnistuse on wõtnud, nende asjade ilma tollita tagasitoomiseks, ehk kui need asjad on warustatud Eesti tehaste ja töökodade märkidega (§ 346). Kõik eelpool nimetatud reisijate kraami wedu käsitawad määrused on makswad täiel määral ainult niisuguste reisijate kohta, kes üle piiri liiguwad wäljamaa passiga, mis on antud enam ehk vähem nika aja peale. Isikud, kes alaliselt ehk tihti üle piiri liiguwad, nagu näituseks, piiriäärsed elanikud, ehk isikud, kes lõbusõitused teewad mitmesuguste asutuste ja seltside nimekirjade järele, wõiwad kaasa wõtta ainult asju, mis neil sarnase teekonna jaoks tõsiselt tarwilikud on, kuna wäljamaalt tagasi tulles nad kõik teised asjad, peale wäljasõiduks kaasawõetute, tollimiseks ette peawad nähtama. Asjade üle piiri läbilaskmisel tehakse kergendusi diplomaatilistele esitajatele, mitmesugustele asutustele ja ka eraisikutele. Erasisikute hulgast saawad

kergenduste osaliseks kõige pealt isikud, kes wäljamaalt pikema aja peale ehk jäädawalt elama asuwad, niisama ka wäljamaa kodanikud, kes Eesti piirides elama asuwad, ehk Eesti kodanikud, kes peale pikemat wäljamaal wiibimist kodumaale tagasi tulewad. Niisuguste isikute majakraami hulgast wabastatakse tollist kõik asjad, mis sisse- ehk wäljaweoks eriti keelatud ei ole ja mis kuuluwad ümberkolija omanduse hulka, mille kohta wastawad tõendused esitatud peawad olema.

Uue tolliseadustiku järgmiseks lahku minekuks Wene tolliseadusest on see, et niisugune tollita läbilaskmine otsekohe tollidirektori wõimkonda on jäetud, kui läbilastawa kraami pealt osuw tollisumma mitte üle 50.000 marga ei tõuse; Wene tolliseaduses oli sarnane õigus ainult rahaministril. Meie uues tolliseadustikus äramääratud tollidirektori eeltahendatud õigus on nähtawasti antud kraamiweo asja hõlbustamise mõttes. Tartu ülikooli professoritel, teistel kõrgematel õppejõududel ja Wabariigi Walitsuse poolt teadusliseks otstarbeks wäljamaale komandeeritawatel isikutel on õigus, peale kergenduse majakraami suhtes, tollita ühes wõtta igasuguseid teaduslisi õppeabinõusid piiramata arwul, kuid mitte nii suurel määral, et neid kaubaks tuleb lugeda. Nende asjade läbilaskmiseloa annab kohalik tolliülem.

Diplomaatiliste esitajate suhtes maks wate kergenduste kohta peab kõige pealt tähendama, et wälisriikide pead ühes nende saatjatega (suite'dega) üle Eesti piiri sõitmisel tollikontrolli alla ei kuulu. Eestisse määratud wälisriikide esitajad oma sisse- ja wäljasõidul, niisama ka teiste riikide juure määratud diplomaatilised esitajad ja nende abikaasad ja teised perekonnaliikmed lastakse läbi tolliasutuse poolt wäljaspool järjekorda, takistamata ja ilma nende bagaashi rewideerimata. Diplomaatiliste esitajate hulgast on üles loetud saadikud, minister-residendid, diplomaatilised asjaajajad (chargés d'affaires), sõjawäe ja merewäe atasheed ja kõik teised diplomaadi seisusest saatkondade liikmed. Kõik pakid ja saadetised, mis on adresseeritud eelnimetatud isikute nime peale, ilma takistamata ja rewideerimata ametlist pitsatit ehk plommi, lastakse läbi takistamata ja rewideerimata. Samuti lastakse läbi kõik saadetised ja pakid, mis küll ei kanna riigiwalitsuse pitsatit ehk plommi, kuid on adresseeritud saatkonna juhataja ehk saatkonna enese nime peale. Ilma takistamata ja rewideer-

rimata lastakse ka läbi kõik pakid ja saadetised, mis välissaatkondade poolt Eestist väljamaale saadetakse, kui nad on varustatud nende saatkondade pitsatitega ja plommidega (§ 354—356). Samasuguseid kergendusi tehakse ka veel Eestis asuwatele välisriikide konsulitele, kes praegu peale konsuli kohuste diplomaatilisi ülesandeid täidavad. Üldiselt on välisriikide konsulitel, välja arvatud kutsekonsulid (consules missis), asekonsulitel ja konsulaaragentidel õigus kergendatult ilma tollita wiia läbi ainult asju, mis neil tarwis läheb oma ametitegewuses konsulitena, nagu ametlikud planketid, kontori- raamatud, templid jne. Välisriikide walit- suste ja saatkondade kurjeeridel, kui nad diplomaadi seisusesse ei kuulu, lastakse takistamata läbi ainult ametlikkude pitsa- titega ja plommidega warustatud pakid, kuna nende isiklik bagaash tollirewidee- rimisele allub üldistel alustel, kuid väljas- pool järjekorda.

Peale välisriikide esitajate ei kuulu üle riigi piiri sõitmisel tollikontrolli alla Eesti

riigiwanem ühes tema saatkonnaga (suite'ega), Eesti diplomaatilised esitajad, niisama ka konsulid ja asekonsulid Eesti kodanikkude hulgast, kes esimest korda oma ametkohale välja sõidawad ehk sealt ametist lahkumise tõttu Eestisse tagasi sõidawad. Kõiki neid lastakse läbi wäl- jaspool järjekorda ja ilma nende bagaashi rewideerimata. Kõigil teistel sõitudel wa- bastatakse konsulitel tollirewideerimisest ainult need pakid, millede kohta nemad teatawad, et nendes pakkides ametlise iseloomuga asjad on. Eesti kurjeerid, kes diplomaadi seisusesse ei kuulu, alluwad samasugusele korrale, kui wastawad wäl- isriikide wõi saatkondade kurjeerid. Pea- le diplomaatide tehakse veel kergendusi mitmesugustele asutustele ja üldiselt ka- sulikkudele hariduslistele ettewõtetele. Niisuguste asutuste hulka kuulub eestkätt tolliseadustikus otsekohe nimetatud Tartu ülikool oma õppeabinõude poolest, kuna teiste seesuguste asutuste nimekiri hiljem „Riigi Teatajas“ eraldi awaldatakse (§ 633).

(Järgneb.)

Kuriteod ja nende jälgimine.

A. Liit.

(Järg.)

Tõsised mõrtsukad tunnistajate lauas.

Järgnew rööwmõrtsukatöö jälgimine on selle- poolest eriti huwitaw, et tema tõsised mõrtsukad esiotsa tunnistajate hulka sattusid ja seesuguste- na oma seisukohta agaralt ärakasutada püüdsid kahtluse weeretamiseks ilmsüütute peale. Niisuguseid juhtumisi tuleb rohkemgi ette. Meie polit- sei praktikas oli esimene sellesarnane wäljapais- tew juhtumine 1919 a. algul Tallinnas, kus rööw- mõrtsukatel õnnestas kahtlust niiwõrd osawalt weeretada ohwri kodanlise mehe peale, et kohtu- wõimudel külfaldaselt põhjuseid paistis olemat wiimase kinnipidamiseks eeluurimise all ligi 1½ aastat. Alles õnnelik juhust tõi asjasse õiget wal- gust ja wabastas ilmsüüta wangist. Kõige arm- samini kasutawad tõsised roimarid seesugustel kordadel ära ümburskonnas teadaolewat ehk juhtumisi kuulnud pinget wahakorda walitud ohwri ja kellegi kolmanda isiku wahel, kirjutawad omale kõrwataha kellegi poolt wihatujus awal- datud ähwardusi jne. Mõnikord aga tuleb neile appi kõikwõimas juhust, mis kõige ilmsüütuma inimese ümber nagu mingisuguse paha waimu sala- kawalal juhtumisel niiwõrd tiheda kahtluskanga kujub, et tarwis on samawõimsat juhust, kuid seekord õnnelikku juhust, et kujunenud süüdistusi ümber lükata ja õiget rada kätte leida.

Need juhtumised on sama kurwad kui parata-

matud, nad on igal pool ette tulnud ja saawad ka tulewikuski veel korduma. Kuritegude jälgijaid manitsewad nad aga kõige suuremale ettewaatu- sele ja erapooletusele jälgimisel kogutud süüds- tawate andmete hindamisel.

Õöl wastu 16. aprilli 1921 a. tapeti Wirumaal, Illuka wallas, omas elumajas ära wennaksed Aleksander ja Andrei T-d, esimene 56 a. ja teine 54 a. wana. Kohale ilmunud Rakwere krim.-polit- sei ametnik leidis järgmise kuriteopaiga pildi:

Tawalik talumaja. Elutoas seinä ääres põlwiili olekus, pea küllakile kõrwalolewa tabureti peale wajunud, lamab Aleksander T. laip. Temal on peas ja rinnus kuulihaaw. Andrei T. laip lebab kummuli olekus söögilaua otsa kohal põrandal, pea kuuliga läbi lastud, rinnus kaks püssitiku haawa. Arsti arwamise järele on kõik haawad silmapilkselt surmawad. Söögilaual wedelewad lihtsad toiduained, tihi wiinaklaas ja äräpölenud peeruotsad. Põrandal laua ees kolm Jaapani sõ- jawäepüssi padrunikesta.

Teises toas kapiuks lahti murtud ja kummut kirwega puruks lõhutud. Woodiriided ja muu ma- jakraam segi pillutud, põrandal raamatute wahel ja riiete taskus 31.000 m. Eesti raha, umbes 10.000 rubla tsaari ja duuma paberraha.

Wennaksed T-d pidanud kahekesi talu; ühtegi teenijat ega sugulast nende juures ei elanud. Neid

tunti ümbruskonnas kui äärmiselt ihnsaid wana-poissa, kellel arwati olewat „kottide wiisi“ raha. (Kui palju aga rööwliid raha ära wiisid, seda ei läinud korda selgeks teha, sest keegi naabritest ei teadnud tapetute rahalist seisukorda lähemalt.) Teadete kogumist edasi jätkates selgus, et samas külas elutsenud kahte wenda X-sid oli kuulnud kunagi kawatsemas wennakseid T-sid ära tappa ja rööwida. Kahtlustatawad kuulati üle, kuid neil läks enam-wähem korda oma wiibimispaika kuriteo ööl kindlaks teha. Tunnistajate hulgas aga, kes kahtlust tähendatud wendade wastu tõstsid, torkas iseäranis silma T-de naabritalus teeniw sulane Eduard R., kes agaralt mitmesuguseid asjaolusid kahtlusaluste wastu esile tõi, kuid oma lähemates seletustes aga tihti wastolusse sattus. Wiimane asjaolu äratas ülekuulajas kahtlust ja ta otsustas seepärast ka tunnistaja enda kohta teateid koguda. Selgus, et Eduard R. oli okkupatsiooni ajal wennaksete T-de juures sulasena teeninud ja seega nende koduse eluga, muidugi, hästi tuttaw. Tol ajal oli aga T-delt 12.000 m. raha ära warastatud, milles Eduard R-i kahtlustatud. Temal arwati ka olewat wintpüss, teda kirjeldati kui halwa iseloomuga ja kakleja kalduwustega inimest. Lõpuks leidis tunnistajagi, kes oli kuulnud Eduard R-i joounud peast hoopewat, nagu oleks tal mõrtsukad teada. Need asjaolud andsid põhjust Eduard R-i tunnistajate hulgast kahtlusaluste hulka paigutada, ehk küll talu peremees, kus R. sulasena teenis, seletas, et sulane kuriteo ööl kodus maganud. Koha peal järelwaadates selgus aga, et sulasel oli võimalik majast lahkuda, ilma et peremees seda kuulda wõis. Kuna pealegi kuriteopaigalt saadud andmed oletada lasid, et hiline külaline oli wennaksetele wiina pakkunud (wiinaklaas laual, kuna pudelit kusaagilt ei leitud), mis harilikult wiisiks wanade tuttawate wahel, siis otsustas ametnik Eduard R-i wahi alla wõtta. Samal wiisil langes kahtlus ka Eduard R-i lellepoja, 28 aastase Aleksander R-i peale.

Nüüd kujunes asi niimoodi, et wennakset X-ide suudsid süüdi weeretada R-ide peale ja ümberpöördukt — R-ide kahtlustasid kurjal kombel X-iseid, kuna kogutud andmed ei ulatanud kellegi otsekoheseks süüdistamiseks.

Kõiki kahtlusaluseid osakonnas täiendawalt üle kuulates hakkasid aga niidiotsad pikkamööda siiski hargnema. Kuna wennakset X-ide enam-wähem oma esialgsete seletuste juures püsisid, langesid R-ide kordkorralt ikka rohkem wastoludesse. Kõige enam wassis Aleksander R., kelle wastu tegelikult küll kõige vähem andmeid olemas oli. Ja mõne päewa pärast pikema ülekuulamise puhul tunnistas ta üles, et nemad olewat üheskoos Eduard R-ga wennakset T-d rööwimise eesmärgiga ära tapnud. Ta juhatas ka kätte sõjariistad, millega tapmine toime pandi ning rööwi-

tud raha, millised järgmisel päewal üles leiti. Kui Eduard R-ile asitõendused ette näidati, ei suutnud ka tema enam salata.

Aleksander R. ülestunnistamise järele sündinud tapmine ettekawatsemata. Tema läinud nimelt 15. aprilli õhtul metsa pardijahile. Tagasi-tulles kohtanud ta T-de talu ligidal Eduard R-i ning nemad otsustanud T-de poole sisse minna aega wiitma. Tema wõtnud püssi ühes tuppa. T-d toonud tagatoast wiina, mida nemad üheskoos jooma hakkanud. Korraga „lõõnud temal silme ees mustaks“, endale arusaamata mida teeb, haaranud ta püssi ja lasknud 3—4 pauku Aleksander T. peale. Siis wõtnud ka Eduard R. püssi ja lasknud oma-kord Andrei T. peale ning torganud wiimast paar korda weel täägiga. Peale selle murdnud nemad kapi ja kummuti lahti ning leidnud 2 pakki raha, mille kaasa wõtnud.

Eduard R. seletuse järele paistab sündmus hoopis teises walguses:

Umbes nädal aega enne tapmist purjutanud nemad ühel õhtul ühes Aleksander R-ga. Wiimane kawatsenud naist wõtta ja öelnud, et waja oleks wanadpoisid ära tappa ja nende raha ära rööwida. Tema pole seesugust asja heaks kiitnud, waid soowitanud raha lihtsalt ära warastada. Aleksander R. jäänud aga oma plaani juure kindlaks ja käskinud teda 15. apr. õhtul walmis olla. Kokkuräägitud päewa õhtul pimedas tulnud Alek. R. ja kutsunud teda akna peale kloppides wälja. Wäljas käskinud A. R. teda püssi wõtta ja ühes tulla. Tema wõtnudki oma wintpüssi, mis peidetud hao wirna alla, pannud täägi otsa ja läinud T-de juure. Sissemindes jätnud nad püssid ette kotta. Aleksander R-il olnud wiina kaasas ja nemad hakkanud kõik üheskoos wiina wõtma. Natukese aja pärast läinud Aleksander R. wälja ja toonud püssid ära. Teist püssi, tema, Eduardi kätte andes sihtinud ta ise Aleksander T. peale ja käskinud wiimast ütelda, kus raha seisab. Ähwardatu langedu põlwili, palunud ahastuses temale elu alles jätta ja ütelnud et raha on kapis ja kummutis. Selle peale lasknud Aleksander R. esiteks põlwitaja ja siis teise wenna peale, keernud siis püssi otsa tema, Eduardi, poole ja nõudnud, et tema maaslamajaid täägiga torkaks, mis peale tema ka Andrei T-le kaks korda rindu torganud. Rööwitud raha wõtnud Aleksander R. oma kätte, lubades tema osa järgmisel pühapäewal kätte anda.

Kohapeal uuesti toimepandud waatlusel selgus, et koht, kust Aleksander R. Eduard R-i seletuse järele tapmise silmapilgul seisis ja lasi, sobib täiesti kuulaukudega toa seinaga sees, mille tõttu Eduard R-i ülestunnistamist tõenäoliseks wõib pidada.

22. now. 1921. aastal sõjaringkonna kohus mõistis Aleksander R-i eluajaks ja Eduard R-i — 20 aastaks sunnitööle.

Õigusteadusest.

Tsiiviil-kohtupidamine.

Wann. adv. K. Mikfeldt.

Protsessuaalsed tähtajad.

Kohtu toimused nõuavad aega, sest iga asja peab põhjalikult harutama, kuid ühes sellega ei tohi ka üleliigselt wiiwitada. Sellepärast on ka seaduses wastawad tähtajad kohtu ja poolte toimuste jaoks ette nähtud. Nii on kohtu protsessuaaltoimuste suhtes kindlaks määratud, et otsust peab wälja kuulutama selsamal istangul, millel asja harutati, üldkohtutes peab otsus kahe nädala jooksul lõpulikus wormis walmis olema jne.

Tähtajad poolte toimuste jaoks on järgmised:

a) Seaduslikud tähtajad (законные сроки) — need, mis seaduse enese poolt kindlaks määratud ja mille kestvus teatawast momendist algab, näit. tähtajad edasikaebtuse sisseandmiseks, wõtsewajeluse tõstmiseks jne. Siin juba nende pikendamist wõi ennistamist ei lubata ja nende järgimise (соблюдение) eest walwab kohus „ex officio“ .On teataw toimus pärast tähtaja lõppu tehtud, ei ole tema maksew.

b) Kohtulikud tähtajad saawad kohtu äranägemisel nimetatud, kuid seadus, poolte ja asjahaarutamise kiiruse huwides, piirab kohtu äranägemist, tähtaja „maximum“i kindlaksmääramisega (mõnikord ka tema „minimum“). Saab toimus pärast tähtaja möödumist tehtud, ei ole tema mitte igakord maksuwseta. Näit. kui kohus on nõudjale esimesel istangul kahe nädalise tähtaja annud dokumendi ettepanemiseks, asja harutamist edasi lükates, siis wõib nõudja seda dokumenti ette panna sel peawal, kui asi jälle harutamisele tuleb, isegi pärast antud tähtaega. Kuid tähtaja teistkordset pikendamist tema nõuda ei wõi.

d) Tähtajad poolte kokkuleppele ehk wabatahtlikud (добровольные). Neid määrab kohus, arwesse wõttes poolte tahtmist.

Tähtaegade wäljaarwamine (§ 818 ja järgm.). — Tähtajad arwatakse wälja kuude, nädalate ja päewade järele.

Tähtaeg, mis kuu de järele wälja arwatakse, lõpeb wiimase kuu wastawal arulisel päewal. Kui selle juures tähtaja lõpp niisuguse kuu sisse langeb, millel selsama arulist päewa ei ole, siis lõpeb tema selle kuu wiimase päewaga, näit. kui kuuline tähtaeg algab 31. jaan., siis tuleb tähtaja wiimaseks päewaks 28. ehk 29. weebari lugeda. Tähtaeg, mis nädalate järele wälja arwatakse, lõpeb wiimase nädala selsama nimelise päewaga. Kui tähtaeg päewade järele wälja arwatakse, siis esimest päewa arwesse ei wõeta. Lõpeb tähtaeg pühapäewal, siis loetakse tähtaja wiimaseks päewaks esimene pärast pühapäewa äripäew.

Tähtaeg lõpeb wiimasel päewal kell 12 öösel, kui aga toimumst peab kohtus täitma, siis kell 3 ehk kohtuistangu lõpetamisega. Kui palwekiri wõi kaebtus äraolijate poolt sisse tuleb, siis wõetakse see päew arwesse, millal paber seal kohal posti peale jõudnud, kus asub kohus.

Tähtaegade pikendamine ja ennistamine (§ 832 ja järgm. ning 778—782). — Tähtaja pikendamine on lubatud ainult üks kord, wälja arwatud juhtumised, kui pooled omawahel selle kohta kokku lepiwad, ehk kui kõrwaldamata jõud toimumst takistawad. Asjaosalise haigus ei wõi temale wabanduseks olla tähtaja möödalaskmises.

Tuleb wahet teha tähtaja pikendamise ja ennistamise wahel. Wiimane on õieti õiguse ennistamine (uuendamine) teatawa toimumse peale.

Ärawiidetud tähtaega wõib ennistada, kui saab tõeks tehtud, et hiljaksjäämine paberi muretsemisega kohtule sündis mitte asjaosalise enese süü pärast, waid nende ametnikkude süü pärast, kelle kaudu ära saatmine sündis, wõi iseäralistel ettenägemata põhjustel, mis eraisiku tahtmisest ära ei rippunud.

Palwed tähtaja uuendamise kohta saawad kohtule sisse antud kahe nädala jooksul pärast määruse awaldamist ning nende otsustamiseks saab wastane pool wälja kutsutud.

Pooled protsessis.

Pooled (стороны) on isikud, kes teatawa õiguse pärast kohtus waidlewad. Igas tsiwiil-protsessis on kaks poolt: 1) nõudja — isik, kes arwab, et tema õigused rikutud on ning sellepärast kohtult kaitset otsib, ja 2) kostja — isik, kes nõudja seletuste järele tema õigusi olewat rikkunud ja kes sellepärast nõudja nõuangu peale koostma peab.

Et nõudjana ehk kostjana välja astuda, peab isik — füüsiline wõi juriidiline — õiguswõimuline olema, näit. ei saa kaotatud õigusi kaitsta see, kes kõikide õiguste kaotamisega süüdi mõistetud.

Aga peale õiguswõimet on protsessi jaoks tarwis weel wastawat teguwõimet. Seadus näeb järgmisi teguwõime kitsendusi ette:

1) Isikud, kes süüdi mõistetud kõikide õiguste kaotamisega, ei wõi nõuda ärawõetud õigusi (§ 18).

2) Alaealiste ning kõikide eest, kes eestkoste wõi hoolekande all seisawad, nõuawad ja kostawad nende wanemad, eestkostjad ehk hooldajad. Protsessides, mis puutuwad naise erandamata warandusse, astub naise asemele tema mees wälja (§ 19, 1802).

3) Isikud, kes pillamise pärast hoolekande all seisawad, woiwad kohtus wälja astuda ainult hooldaja loaga (§ 20, 1802, Balti Eras. § 509).

4) Maksujõuetuks tunnistatud wõlgniku asemele nõuab ja kostab konkursi walitsus.

5) Juriidilisi isikuid esitawad nende seaduslikud orgaanid ja esitajad (1804, B. Er. § 2918).

Kaasosawõtmine. — Ühes protsessis woiwad mitu nõudjat ehk kostjat ühendatud olla; sarnasel juhtumisel on olemas n. nim. kaasosawõtmine (соучастие). Kaasosawõtmiseks on tarwis, et kaasosawõtjad, kas seltsingu wahekorras seisaksid wõi et nende nõudmiste faktilised ja juriidilised alused ühesugused oleksid; niisugused on näit. kinniswara kaasomanikkude nõudmised, mitmete kahjusaaajate nõudmised kahjutegija vastu, tööliste nõudmised ettewõtja vastu palgaraha pärast, nõudmine peawõlgniku ja käemehe vastu jne. Tekib kaasosawõtmine protsessis selle tõttu, et üks nõudepalwe antakse sisse kõikide nõudjate nimel ühe (ehk ka mitme) kostja vastu wõi ühe nõudja poolt mitme kostja vastu. Niiwiisi on siin õieti mitmete nõudmiste

ühendamise, ja selle tõttu saab asjatoimetamine kiirendatud ja lihtsustatud ning peale selle ennetatakse weel otsusi, mis üksteise vastu käiksid, mis kergesti wõiksid ette tulla, kui iga nõudmist eraldi harutada.

Kaasosawõtmise tagajärjed seisawad muu seas selles, et kui mõned kostjad kohtuse ilmuwad, teised aga mitte, siis ei loeta otsust tagaselja otsuseks; kui keegi osawõtjatest on edasikaebtuse õigel tähtajal sisse annud, siis woiwad teised temaga ka pärast ühineda (724, 766). Kui nemad aga seda ei tee, siis juba teise kohtuastme otsus nendesse ei puutu.

Kolmandad isikud protsessis.

Peale nõudja ja kostja woiwad asjast weel teised isikud huwitatud olla, keda kolmandateks isikuteks nimetatakse. Nende isikute wahel tuleb wahet teha selle järele, kas panewad nemad iseisewaid nõuanguid waieluse all olewa objekti pärast ette, wõi ühinewad nemad ühe wõi teise poolega, et teda aidata.

I. Esimesel juhtumisel nõuab kolmas isik waieluse all olewat asja iseseisewalt, rippumata nõudja ehk kostja õigustest. Näit., kui waielus on tekkinud omanduse õiguse pärast mingisuguse asja peale, siis wõib kolmas isik asjasse astuda, tähendades, et mitte nõudja ega ka kostja ei ole õiged omanikud, waid tema — kolmas isik. Sarnasesse asjasse sisseastumiseks peab kolmas isik hariliku nõudepalwe (makstes kohtuposhlinid), mõlemate ehk ühe poole vastu kohtule sisse andma (§ 665), kuni asja otsustamiseni esimeses astmes. Asja harutamise juures on isikul kõik need õigused, mis harilikulgi nõudjal, kusjuures sisseastumise tagajärjeks on see, et kohus peab otsustama poole nõuanguid ühes kolmanda isiku nõuangutega.

II. Teisel juhtumisel wõib kolmas isik kas ise wabatahtlikult asjasse täiendawalt sisse astuda wõi üks pooltest kaasutab (привлекает) seda.

1) Täiendawalt protsessi sisse astudes ühineb kolmas isik nõudja ehk kostjaga. Mingisuguseid isearalisi õigusi tema omale ei nõua, waid tahab ainult oma huwisid kaitsta; selleks ühineb tema selle poolega, kellega temal ühised huwid, et wiimasele aidata protsessi wõita. Kolmandaks isikuks woiwad olla kõik isikud, kelle vastu üks asjaosalistest wõib pärast protsessi lõppu taga-

tasu nõudega (обратное требование) pöörata, näit. wõlgnik, kui nõudmine käemehe vastu sisse antud. Niisuguseks sisseastumiseks ei ole nõudepalwet tarwis, waid antakse lihtne palwe sisse, et kohus lubaks asjasse sisse astuda, selle juures aga on tarwilik isiklik (ehk esitaja) ilmumine kohtusse (662). Sisseastumine on lubatud protsessi ajal kuni asja lõpu-

liku otsustamiseni, kuid kassatsiooni kaebuse sisseandmisega ühineda ei saa.

Protsessi ajal on kolmandal isikul kõik need kaitsemise wõimalused antud, mis pooltelgi; tema wõib tagandusi ja tõendusid ette panna, oma seletusi anda, apellatsiooni ja kassatsiooni korras edasi kaebata jne.

Kirjadest toimetusele.

Kes aitaks?

Politsei korralduses on kaks punkti, mis panevad politseile üle poole niisugust tööd peale, mis politsei otsekohene kohus poleks, ehk küll seda tööd saaks odawamalt, kui politsei aparaadi läbi toimetada. Need on maksulehtede ja kutsekirjade kätteandmine ja maksude sissenõudmine ja teiste asutuste seaduslikkude nõudmiste täitmine, kuid selle seaduslikkuse mõiste näib igal asutusel omapärane olewat, mis sihib sinna poole, et tööd politsei kaela weeretada.

Olgu kuidas on, töö peab tehtud saama, aga kui sunnitakse niisugust tööd tegema, mis peaks riigitulusid suurendama, kuid riigile kahju toob, siis ajab see täitja politseiametniku meeleheitele ja ta murrab asiata pead, miks wõimud, kelle asi see on, asja ei muuda.

See on nimelt maksude sissenõudmine, mis riigile rohkem maksma läheb, kui nõuetaw summa ise. Niisugused juhtumised pole üksikud ja missugused need on? Siin iseäralise tulumaksu komiteelt maksuleht 8 mk. peale; otsekoheste maksude peawalitsuselt katlamaksu lehed 7 mk. 50 pn. kuni 42 margani; tehnilise järelwalwe seltsilt lehed algades 2 mk. 50 pn. peale; panga osakonnast mingisuguseid riigimaksu puudujääkisid, arwates 4 margast kuni 30 margani; wallawalitsuselt maksulehed 1 marga peale, mingisugust waheraha ja üks niisugune nõudmine on kaheksas asutuses olnud; siis jälle 4—500 isikumaksulehte korraga 25—50 marga peale, kus seas ka maksulehed wallawanema abi peale ja wallast abisaajate waeste peale; maksuinspektorilt 2—300 lehte tulumaksu trahwi 50—100 margani, kus üks komisjon karistab ühesuguse wiiwituse eest 50 mk., teine jälle 100 margaga; siis poole saja ümber 10—25 margalisi trahwinõudmisi kooliõpilaste puudumise eest koolist; siis mõnisada nõudelehte hoonete ja liikumata walanduse maksude nõudmiseks 1 mk. 50 pn. kuni 10 margani jne., jne., jne.

Üksiku maksulehe täitmine läheb riigile maksma:

- | | |
|--|------------|
| 1) Saatja asutuselt maakonna politsei ülemale (postmark 5 mk., ümbrik 40 pn. ja trükitud maksuleht 50 pn. — 1 mk.) | 5 m. 90 p. |
| 2) Maakonna politsei ülemalt jaoskonna ülemale | 5 „ 40 „ |
| 3) Jaoskonna ülemalt raiooni ülemale | 5 „ 40 „ |
| 4) Raiooni ülemalt jaosk. ülemale | 5 „ 40 „ |
| 5) Jaoskonna ülemalt panka | 5 „ 40 „ |
| 6) Pangast tagasi (ilma ümbrikuta) | 2 „ 50 „ |
| 7) Jaoskonna ülemalt saatja asutusele tagasi | 5 „ 40 „ |
| 8) Lauajuhendite kulud (politseiwal., jaosk. ül., raiooni ül. à 34 pn.) | 1 „ 02 „ |
| 9) Maksu kuulutuse allkiri | 50 „ |
| 10) Raiooni ülema kwiitung | 30 „ |
| 11) Jaoskonna ülema kwiitung | 36 „ |

Arwamata jääwad veel panga kwiitungid, kontroll, posti- ja muude lisaraamatute kulud ja arwed, palju maksab registreerimine pankas ja saatja asutuses eneses.

Kokku 37 m. 58 p.

Tulumaksu trahwi sissenõudmine tooks veel lisakulu ja sissenõudmise juures tuleks eelpool ettetoodud 37 mk. 58 p. veel kulu juure arwata:

- | | |
|---|-------------|
| 1) Trükitud määrus isikule kätteandmiseks | — m. 25. p. |
| 2) Saatmine maksuinspektorilt jaoskonna ülemale | 5 „ 40 „ |
| (kui saatja ametnik arusaaja, et otse raiooni ülem. saadab, tuleb odawam) | |
| 3) Jaoskonna ülemalt raiooni ül. | 5 „ 40 „ |
| 4) Raiooni ülem wõib olla käib 15 wersta maha, annab kätte ja saadab allkirja maksuinspektorile | 5 „ 40 „ |

Nii tuleks 50 marga tulumaksu trahwi sissenõudmine 54 m. 03 p.

Kui asutus lehed otsekohe jaoskonna ülemale saadab, tuleb üks kiri odavam, niisama vähendab kulu, kui juhtub jaoskonna ja raiooni ülema wahel rohkem kirju olema.

Kui juure arwata weel, et iseäranis maal peab politseiametnik vähemalt iga maksu pärast kaks korda käima, esiteks kuulutama, siis kwiitungit nõudma ja kui kodanikule nalja teeb, et ametnik paari marga pärast pannakse jooksuma, laseb weel waranduse üleskirjutada, et siis oksjoni päewal kell 11 ära maksta. Ametnik peab käima iga kord 1—15 klm., mis iga kord 4 peale (2 korda edasi ja tagasi) kaswatada tuleb. Keskmiselt peab ametnik iga maksu peale üldiselt 10 klm. käima.

Kõrwalt waatajale paistab ehk see ükskõik, aga politseiametnikule, kes hingega asja juures, teeb niisugune töö pealesundimine hinge piina.

Kas maksumäärjad asutused ei paneks kord ka seda tähele, wõi leitakse see täiesti loomulik olewat?

Jo.

Lisarahadest.

Üks „lugeja“ wõtab „Politseilehes“ nr. 1 sõna lisarahade kohta, mis minule tõukeks oli ka oma arwamisi selle kohta awaldama, mille üle ammu mõtelnud olen. Selle üle on mitmete maa raiooni ülematega räägitud, kes seda pooldawad.

Ajal, kui politsei maksulehtedega üle ujutati, said määratud lisarahad, milledest osa saawad mitte ükski politseinikud, waid ka rahaministeeriumi ametnikud. Maksulehtede uputust tuleb seletada selleaegse rahwa meeleoluga ja maksumäärjate asutuste nõrkuse ja wilumatussega, kes katsusid oma tööd ikka kaelast weeretada — politsei kaela, iseäranis mõned omawalitsused. Sellest tekkis kodanikkudel arwamine, et politsei selle jaoks ongi, et makse kokku korjata, mida aitasid tõendada ka mõned omawalitsused, tõendades isikutele, kes makse maksuma ilmusid: „minge kodu, küll politsei nõuab“. Asi on paranenud, kuid mitte lisarahade pärast, waid abinõude mõjul, mis sundisid maksuwõtjaid asutusi seaduslikult ja energiliselt töötama. — Olen kindlas arwamises, et kui kõik maksumäärjad korralikult töötama hakkaks, siis sunniwiisil sissenõudmine weelgi palju väheneks.

Waatame järele, mis on näidanud „lisarahade“ nõudmise praktika?

1) Et lisarahade suurus rõhuwa enamuse sissenõudmiste pealt maal on 25 marga ümber, misugune summa ei hirmuta ühtegi maksjat. Kui sissenõuetaw 5% üle 25 marga teeb, tuleb maal harwa ette.

2) Lisarahade suur korjamine on suurtes linnades, kus suured ärimehed, kes raha kinni hoides selle pealt rohkem % saawad, kui riik nõuab. Suures linnas wõtab ametnik korruga wahel üle 10.000 marga sisse, kuna maal 100 marka harwa juhtub.

3) Et linnas ametnik maksude sissenõudmise juures vähem waewa näeb, kui maal, kus tihti 50-margalise wõlasumma nõudmise peale peab üle 30 kilomeetri käima.

4) Et üksikud ametnikud, keda juhuse kohale asetab, kus suur äri asub, teenib väikese waewaga 5—10.000 marka, kuna teine ametnik tema kõrwal rohkem waewa nähes hädawaewalt 1000 marka aastas saab.

5) Et rahaministeeriumi ametnikud, kes ühetasasemalt jagawad, saawad oma otsekoheste kohuste täitmise eest 2—10.000 marka kuus, kuna waewanägi ja raiooni ülem maal aastas seda ei saa.

6) Et praegune „lisarahade“ wõtmise kord ja jagamise kindlusetus alandab politsei autoriteeti. Kohad, kus lisaraha kiusatus nii suur, et ametnikud seltsimehelikkuse unustawad ja kohtu abi tarwitawad, nagu Tallinnas, on Wabariigis üksikud ja selle jagamise kisa tagajärgi iseloomustab ühe Tallinna lehe sõnum: „politsei saada protokollide põhjal määratud trahwist osa, sellepärast olewat agarad protokolle tegema ja inimesi kimbutama“.

Eelpool asjaoludest tuleb küsimus, kuidas asja korraldada? Esiteks peab ütleva, et lisarahade andmine ergutus-rahadena — praegusel kujul on ülekohtune. Praegune kord paneb ergutusrahad juhulisele alusele, maksude nõudmist ei saa tehtud ju mitte ületunni tööna. Kujunenud asjaolude tõttu saab politseiametnik kriminaal ja korra alal wähe tööd teha, sest maksude sissenõudmine wõtab suurema jao tööajast. Sellest järgneb, et ergutusraha peaks tulema, niisama nagu näituseks kriminaal alal, kui ametnik energiat on näidanud. Kas linna ametnik, kui tema 1 klm. ära käib ja selle eest omale 1000 mrk. lisaraha saab, on rohkem politsei alal tööd teinud, kui maa ametnik, kes 10 klm. käib ja siis 17½ marka saab? Mina ei saa ilmaski unustada, et nõudja käesolewal juhusel politseiametnik on.

Arusaamata on, miks neist lisarahadest rahaministeeriumi ametnikud osa saawad. On ju teada, et kui neil tööd wähe rohkem, siis ka ületundide eest tasu saawad, kuna politsei raiooni ülemal pole seda näha.

Kas tuleks lisaraha ära muuta? — Ei, kuid tuleks teisele alusele seada. Tuleks ka laiendada omawalitsuse maksude peale. Raha tuleks suurendada nii, et üksikud sissenõudmise kulud tasuks, sest korratud maksjad on eesõigustatud seisukorras; neile antakse tähtaegu, mis juba kord antud. Ametnikud saawad kümned kilomeetrid maha jooksta. Kuid see raha ei tule mitte sissenõudja kasuks, waid riigi- ehk omawalitsuse tuludeks, kelle palgaline ametnik makse nõuab.

Praegune lisaraha andmine politseile ja ka rahaministeeriumi ametnikkudele on teiste ametkondade seisukohalt otstarbekohatu. Ei wõi üksikud ametnikud sellepärast ergutust saada, et omi kö-

huseid täidawad, ilma iseäralist hoolsust näitama. — Kui ühe ametkonna töö on tähtsam, kui teise — siis tuleb palka tõsta. Kui ametnik energiat ülesse näitab — tuleb anda ergutusraha, aga mitte pole seda tarwis seada juhuslisele alusele, mis kujuneb rahaministeeriumi ametnikkudele ja üksikutele politseiametnikkudele kindlakujuliseks, kaunis suureks sissetulekuks.

Siin peab ka sõna wõtma „lugeja“ wäidete puhul. Sarnase ametniku paik ei ole mitte politseis, kes arwab, nagu „lugeja“, et ametnik ainult siis kohustatud makse nõudma, kui lisaraha saab, wõi on kirjatükis lause segamini läinud?

Ei ole õiglane praegune lisarahade jaotamise kord, kus lisaraha saab mitte töö järele, waid juhuslise ametikoha seisukoha järele. Kui asuda seisukohale, et ametnik kohe lisaraha tasku pistaks, ilma kontrollita, siis wõiks see nõrgaloomulisi kiusatusse wiia ja ka suuremates punktides läheks kodusõda lahti. — Tallinnas, näituseks, teeniks 6. jaoskonna ametnikud 10.000 mrk. kuus, aga palju teeniks ametnikud, kelle piirkond

linna äärtel? Kas südalinna ametnik selle eest rohkem tööd teinud?

„Lugeja“ lõpu märkuse esimene pool on õige, kuid lõpp laseb oletada, et maaolud tundmata on. Maa raiooni ülemad näewad harwa, kui üle 1000 marga aastas saawad. — Tean maa raionisid, mis on üle 120 ruut-klm. suured ja elanikka alla 1000. Teine alla 18 r.-klm. suur — elanikka 3000, osa 2500 elanikka ja 100 r.-klm. suured ja 30 r.-klm. — 1500 elanikuga ja saatus juhtis, et suurem äri selle 1500 hingelisesse raiooni juhtus. See saaks, jagades „lugeja“ soowituse järele aastas 20.000 mk. ja nõuab aastas 150 maksu, kuna 1000 hingelise raiooni ülemal tuli üle 200 maksu nõuda, sest elanikud on soodes ja rabades laiali ja ei teagi maksust enne, kui politsei kaelas; niisama ka 2500 elanikuga raiooni ülem — saades lisaraha aastas 1100 marka. Kes nägi rohkem waewa?

Üksi see on see wiga, et lisarahad ei paendu tehtud töö alla, waid on nagu mõni õnne loos politsei raioonides.

Jo.

Ametlik osa.

Määrus perioodilistes trükitoodetes awaldamiseks keelatud teadete kohta.

(Wäljawõte „R. T.“ nr. 10/11.)

Trükiseaduse § 14 („R. T.“ nr. 43 — 1923 a.) põhjal keelatakse awaldada teateid:

I.

1. Igat liiki maa-, meri- ja lennuwäe osade, asutuste ja staapide asukohtade ümberpaigutamine ja liikumine.

2. Wäeosade, asutuste ja staapide organisatsioon, arwuline ja isikuline koosseis, selle muutmine, täiendamine ja kaotused lahingutes wõi haiguste läbi. Wäeosade likwideerimise, uute moodustamise ja kawatsuste üle neil aladel.

3. Rahwawäe ja tema osade warustamine relwadega, tehniliste abinõudega, laskemoonaga, riietega ja toiduga. Warustuse seisukorra, kõigi wäeliikide warustuse tagawarade ja nende ladude üle.

4. Laskemoona, relwade, kaaside, riide warustuse, lennuaparaatide, jõuwankrite ja nende osade walmistamise üle. Sõjalisteks tarweteks töötawate wabrikute ja tehaste, nende sisseseadete, seisukorra ja produktsiooni üle. Sõjatarwete tellimise üle wäljamaalt ja sisemaa erawabrikutelt ning tehastelt.

5. Rahwawäe õppuste, manöwrite, harjutuste, katsete, nende tagajärgede ning õpetajate ettevalmistamise üle.

6. Rahwawäe sisekorra, meeoleolu, distsipliini, teenistuse ja lahinguwalmisoleku üle.

7. Mobilisatsioonide, nende teostamise korra ja kawade üle. Statistiliste andmete üle rahwawäeteenistus-kohustusliste isikute kohta.

8. Kindluste, kindlustatud raioonide, punktide ja positsioonide, sõjawäe aerodroomide, angaari-de, poligooni, laagrite, meribaaside, sõjasadamate, dessandi kohtade, nende seisukorra ja warustuse üle, nende piirkonda ümbritsewa maastiku wõi wee strateegiliste ja taktiliste omaduste üle. Sõja maadeteaduslikkude ja topograafiliste andmete üle Eesti Wabariigi kohta.

9. Igasuguste tööde ja kawatsuste kohta punkt 8 ülesloetud kohtades ja asutustes.

10. Raud-, kiwi-, kruusa- ja weeteede, sildade, sildade ja ehituste strateegiliste ning taktiliste omaduste üle. Raudtee tegewuse üle rahwawäe ja sõjaliste saadetuste wedamise suhtes.

11. Rahwawäe tarwitada olewate telegraafi ja telefoni liinide ja asutuste tehnilise seisukorra, nende arwu ja terwes riigis olewate traadita telegraafi jaamade kui ka uute telegraafi ja telefoni liinide sõjalistel otstarwetel ehitamise üle.

12. Rahwawäe osade, asutuste ja staapide ülemate käske ja päewakäske, mis puudutawad kõiki eelpool tähendatud küsimusi.

13. Wabariigi ja mõne wõõra riigi wahel tehtud salalepingu wõi selle üksiku salajase punkti üle, kui ka kawatsuste üle neil aladel.

II.

On keelatud awaldada piltlikke üleswõtteid, maalisiid, joonistusi ja igasugu kujutusi ning näidata filmisiid, mis wõiwad anda käesolewas nimikirjas ära keelatud teateid.

III.

Selles otsuses tähendatud teadete andmise keeld ei laiene nende teadete kohta, mis Wabariigi Walitsuse wõi sõjaministeeriumi poolt awaldamiseks antud.

IV.

Selles otsuses ülesloetud teadete awaldamise eest wõetakse süüdlased wastutusele trükiseaduse rikkumise karistumääruste § 7 („R. T.“ nr. 43 — 1923 a. awaldatud seadus nr. 45).

Käesolew nimikirja on maksew kuni 1. jaanuarini 1925 a.

Riigikohtu otsus.

Riigiteenijate wahekord riigilt ehk riigiasutustelt palgasaamise suhtes.

Riigiteenistuse alal on Eestis praegu maksew Wene teenistuseseadustik riigiwaliitsuse nimetusel (Свод. Зак. III т.) nende muudatustega, mis Eestis eriti maksew pandud. See seadustik ei tunnista põhimõtteliselt riigiteenistust kokkuleppele rajatud tsiwiil-wahekorraks riigiwõimu ja teenija wahel. Selle seadustiku järele nimetatakse riigiteenija ametisse, temale määratakse palktasu, teda wabastatakse ametist, kõrgendatakse ametis, alanatakse teenistuses jne., waliitsusasutuste korraldustel. Need korraldused on wormiliselt alati, osalt ka sisuliselt, ühepoolsed. Riigiteenija wahekorral riigiga on selle järele awalik-õiguslik iseloom. Wastawalt sellele kuuluwad kõik riigiteenija palktasu ja muud waranduslised nõuded riigiasutuste wastu, mille aluseks on riigiteenistus, harutamisele üksnes administratiiv-korras ja ei allu kohtuasutustele tsiwiil-nõude korras (Ts. osak. toim. nr. 289 — 1923 a.).

Walla wangisaatjate sõjariistadega warustamine.

10. jaanuaril s. a. pööras Petseri maakonnawaliitsus siseministeeriumi administratiiv-asjade peawaliitsuse poole wahekirjaga, kus teatatakse, et wahialuste saatmisel juhtumisi ette tulnud, kus wahialuse põgenemine selle läbi wõimalik oli, et wangisaatjal mingisugust sõjariista kaasas polnud. Et sarnaste nähtuste kordumist ära hoida, palus Petseri maakonnawaliitsus, et kõikidele Petseri maakonna wallawaliitsustele saaksid laskeriistad wälja antud, et nendega wangisaatjaid warustada.

Selle küsimuse lahendamiseks teatab administratiiv-asjade peawaliitsus, et seaduses wahi all peetawate kohta (Wene sead. kogu XIV k.) § 372 nõutakse, et wahi all peetawaid isikuid saa-

detakse kindla kaitse all, mille all tuleb mõista saatjaskonna niisugust arwulist koosseisu, mis kindlustaks põgenemiste ärahoidmist. Selle kindla kaitse all ei wõi aga mõista saatjate sõjariistadega warustamist. Kuna teiselt poolt sellekohastes seadustes on täpselt ette nähtud, keda sõjariistadega wõib warustada ja kuidas wiimaseid tarwitada, siis puudub käesolewal juhtumisel seadusline alus sõjariistade wäljaandmiseks.

Omawaliitsuste maksu seaduse muudatuste ja täienduste ajutine seadus on praegu omawaliitsuste asjade peawaliitsusel teoksil. Eelnõu eesmärk on peajasjalikult waldade ja alewite rahalise seisukorra parandamine.

„Riigi Teataja“ sisu.

Nr. 6/7 on awaldatud: Eesti-Luksemburi wahelise kauba- ja tööstusmärkide deklaratsiooni kinnitamise seadus. — Deklaratsioon. — Eesti-Ungari wahelise kaubalepingu lisaprotokoll kinnitamise seadus. — Lisaprotokoll. — Eesti-Daani wahelise kauba- ja tööstusmärkide kaitse kokkuleppe kinnitamise seadus. — Deklaratsioon. — Eesti-Daani wahelise tööstusliste leiduste, joonistuste ja mudelite kaitse kokkuleppe kinnitamise seadus. — Deklaratsioon. — Määrus tagawarawäelaste registreerimise kohta. — Lisad. — Määrus riigiasutustele krediitide awamise, arwestamise ja uuen-duse korra kohta. — Lisa. — Määrus tapamaja loomaarstide töötasu kohta. — Määrus Eesti Karskuseliidu kirjawahetuse tempelmaksust wabastamise üle. — Määrused tulumaksu asjus. — Teadaanne muudatuse kohta Riigikogu koosseisus. — Teadaanded 1924. a. tulumaksude asjus.

Nr. 8/9. — Eesti-Läti wastastikuste nõudmiste õiendamise kokkuleppe kinnitamise seadus. — Kokkulepe. — Eesti-Läti kaitseliidu lepingu kinnitamise seadus. — Kaitseliidu leping. — Eesti-Läti majandus- ja tolliuniooni eellepingu kinnitamise seadus. — Majandus- ja tolliuniooni leping. — Määrus Eesti Punase Risti postmarkide müügiaja pikendamise kohta. — Määrus juurdemaksu postisaadete peale ühe kutsalehe wäljakirjutamise kohta. — Juhtnõõrid metsaseaduse § 197 käsitamiseks. — Maksumäärad alaliste platside eest Tallinna turul 1924. a. — Rahukogude kohtuistungid 1924 a. — Tartu linnawolinikkude ja nende kandidaatide nimikirja.

Nr. 10/11. — Määrus uute tolli-põhitariifide käsitamise kohta. — Õiendused. — Määrus perioodilistes trükitoodetes awaldamiseks keelatud teadete kohta. — Määrus riigi keskasutuste 1923. a. aruannete kokkuseadmise kohta. — Aruande wormid. — Juhatuskirja riigi keskasutuste 1923 a. aruannete kokkuseadmise määruse täitmise kohta. — Nimetused, ümberpaigutus. — Narwa, Baltiski ja Pärnu linnawolinikkude ja nende kan-

didaatide ning Tõrwa alewiwolinikkude nimekirjad.

Nr. 12/13. Keskmised tulunormid 1924 a. maksuaasta kohta põllumajapidamisest saadud tulu kindlakstege misel. — Tapaloomade ja liha loomaarstlise järeelwaatuse ja tapamajaasjanduse määrused. — Määrus loomade rituaal-tapmise kohta juudi- ja mohamediusu kommete järele. —

Ehituste kohta käiwa sundmääruse täiendus Tallinnas. — Leiwa, saia, küpsiste ja kondiitrikauba walmistamise, hoiu ja müügi kohta käiwa sundmääruse täiendus Tartus. — Määrused turu- ja laadamaksu suuruse ja sissenõudmise korra kohta Elwa alewis. — Nimetused. — Posti peawalit suse teadaanded. — Riigimaksude nomenklatuur 1924 a. kohta.

Praktilised näpunäited politsei tegewuse alalt.

Süüdlaste ning tunnistajate sunniteel kohtu wõimude ette toomine.

Mõnelt poolt meie lugejate ringkondadest on sunniteel ettetoomisest (приводъ) kohta küsimusi tulnud, mida lühidalt wastata raske, sellepärast toome alljärgnewad näpunäited, millised sarnaste otsuste täitmise juures tuleksid silmaspidada:

1) Süüaluse sunniteel toomine võib sündida ainult kohtu-uuri ja sellekohase wormilise kutselehe ettenäitamisel süüalusele. Kui süüalust koha peal ei peaks leiduma, saadetakse kutseleht täitmiseks tema wiibimise kohal olewale politsei wõimude edasi (Kr. kp. s. §§ 390, 394).

2) Kui süüalune ei taha ning tõrgub politsei kutset temaga ühes minna täitmast, siis võib tema wäewõimuga wiidud saada, kuid sealjuures ilma igasuguse tema isiku haawamiseta, mis seaduse poolt karistataw (Kr. kp. s. §§ 391, 392).

3) Kuni tegelikult ettetoomiseni peetakse teda kas wahi all ehk kodu arestis (§ 393), mille kohta politsei erilise määruse peab kokkuseadma. Kui politsei sunniteel toomise käsu aegsalt kätte saab, siis ei esita ta seda mitte kohe isikule, waid ainult sunniteel toomise täitmise silmapilgul, ja ainult sest silmapilgust peale on politseil õigus isikult wabadust wõtta.

4) Süüaluse sunniteel toimine ning wahi alla wõtmine võib sündida, äärmised edasilükkamata juhtumised wälja arwatud, ainult päewa ajal (Kr. kp. s. § 392).

5) Kui kohtu-uuri ja 24 tunni jooksul süüaluse ülekuulamiseks kohale ei ilmu, siis seab politsei ilma wormilise ülekuulamiseta protokollis kahtlusaluse seletuste põhjal kokku (§§ 400, 401).

6) Kui neist seletustest selgub, et isik on üksikombel ehk arusaamatuse tõttu kinni peetud, peab politsei isikut wiibimata wabaks laskma, äratähendades protokollis neid põhjusi, mis teda sundisid seda tegema.

Mitmesugust.

Kuritegija sala-päewaraamat.

Dr. jur. H. Schneickert.

Ainult üksikutele on teada, et ka kuritegijate ilmas korraarmastajaid ja hoolsaid olewusi leidub, kes niisamuti, kui igas tööstusettevõttes ehk majapidamises, oma sissetulekute ja wäljaminekute üle raamatuid peawad. Nõnda loeme ühe murdwarga päewaraamatust: 7. detsembril 1921. a. D-s. Esimene töö hästi korda läinud, teine — nurja läinud, kolmas — rahuloldaw. (Sellele järgnewad warguste läbi saadud rahasummad.) 2. detsembril D-s. Töö tagajärjerikkalt, hiilgawalt korda läinud. (Jällegi saagi suurus üles tähendatud ühes kaaslase jaoks arwatud summaga.) 20. detsembril. Kohase materjaali puudus. 21. detsembril. Puudus on kaetud. Önn kaasa!

Ka hotelli waraste juures on teateid leitud, muidugi kohale ja ajale wastawalt, nende ringreiside tegewuse üle. Isegi rõõwliste ja mõrtsukate juures on sarnaseid päewaraamatu märkusi leitud, igatahes ainult salakirjaga kirjutatud, millede üleslugemine mulle wiimaks on korda läinud; nõndasamuti ka sala kirjawahetus wangide ja nende omaste ehk kaaslase wahel, kes wäärtuslikke teateid kohtus tunnistamiseks kogunud, ehk wangimajast põgenemise ehk kuritegewuse tulewiku plaanide kohta on päewawalgele toonud. Salakirjawahetuses on teated tihti märkide ja salakirjaga kirjutatud, mis osalt tekkinud kirjawahetuses oljate hädalisest seisukorrast. On küll wäga harwa tulnud

ette, kus kuritegijad omi päwaraamatuid igapäew peawad, nagu see hariilikuks nähtuseks on kooliealiste plikade juures.

Istub Spreewaldis rohelistes noor „kawaleer“, iseenesest mõista walenimega. Tantsuajal haarab ta osawa käega oma uue sõbranna käekoti ühes uuriga, mida wiimane usaldanud tema kätte hoiule tantsu ajaks. Käekott ühes uuri ja „kawaleeriga“ kaowad; hotelli on jäetud ainult wäike reisikohwer tähtsusetas asjadega, seal hulgas ka märkuste ja konto-raamatud, mõlemad salakirjaga kirjutatud. Salakirja üleslugemine õnnestab lootusrikka wäljawaatega hea saagi peale. Sest kuus kuud järjekindlalt peetud päwaraamat sisaldab tähtsaid andmeid tema kuritegewusest, mis tihtigi mõistuwiiisil ehk läbi lilledel wäljendatud, nagu näiteks: „täna kella kuuest hommikul kuni kella üheteistkümmeni linna tänawaraudteel sõitnud.“ Iga asjasse pühendatud isik teab, et sarnane sõit mitte oma lõbu ega igawuse pärast ette ei wõetud. Ehk jälle: „Täna leidsin toreda nahast portfelli.“ Ehk jälle: „Täna razzia ajal... raudteejaama ooteruumis kinni peetud, kuid energilise wäljaastumise juures jälle wabaks lastud.“ Ehk: „Täna ühe kahtlase müügi pärast pandimajas kinni wõetud; öö saatsin politseipresiidiumis mööda, järgmisel päewal tõenduste puudusel wabaks lastud. Õnnelik päew!“

Sarnased märkused wahelduwad põhjalikuma armastusjuhtumiste kirjeldustega (nimede ja aadresside täieliku ülestähendamisega), mis wäga kahtlased oma wiiside poolest, ja ametsõitudest D-rongis Berliini lähemasse ja kaugemasse ümbruskonda. Kontoraamat sisaldab piinlikult täpseid

teateid tema sissetulekute ja wäljaminekute üle wõorastemajades ja hotellides, kus kelm mõned päewad mööda saatnud, pärast „päranduse“ omandamist; weel sisaldab see teateid „leitud“ asjade pantimise üle, kus juures pandiraha suurus, terve rida äride ehk ärisõprade aadresse, kellega tema ärilist ühendust loonud, jne. on tähendatud.

Salakirja üleslugemise teel jõuti selgusele, et tähendatud märkused wastawate kombinatsioonidega juhtisid tema õige nime ja tema omaste elukoha peale Saksenis, ehk see küll salakirjas alaliselt oli W. tähega märgitud, kuhu tema ka tihti sõitis. Lähemalt kirjeldatud reisimuljed juhtisid tema kodukoha poole ja wiimaks tema ema ja õe majasse.

Nüüd oli kõik olemas, mis ühe suurepäralise tagaotsimise kuulutuse jaoks tarwilik. Kõik ettewalmistused olid saladusliku reisi jaoks ameti poolest petis ja waras, wastuwõtmiseks tehtud, kes ka ootamatult ülesseatud löksu langes, müüdi teada walenime all. Rõõmus jälleägemine ja ülestunnistused teel.

Kui nüüd salakirja üleslugemine ühes daktiloskoopiga ei oleks õnnestanud, siis ei oleks ka võimalik olnud seda suurt kuritegude arwu tõendada, sest isegi päwaraamatu kokkuseadja meelepidamiswõime ütleb sellest lahti. Ja kui kõik nii ilusasti on raamatusse pandud, siis wõib ka elukutselise kelmi laialise tegewuse tõttu keeruliseks muutunud seisukorda jälle wähe korda seada. Igal asjal on oma hea otstarbe, wiimaks ka suurel lollusel.

Kuue saja aastase kohtuprotsessi lõpp.

Juugo-Slaawia kohtud on neil päiwil protsessi lõpetanud, mis wist küll kõige pikema wältusega ajaloos.

Asi oli järgmine: Scenica küla Hertzogowijana ja Dalmaatsia piiril sai 14. aastasajal ühe Bosnia kuninga käest luba naabruses olewat metsa ja karjamaad kasutada. Dalmaatsia pool olewad külad: Gromaca, Klishewo, Mrginska ja Mrawiljužak — waesed nagu Scenica — said samuti luba sama metsa ja karjamaa kasutamiseks Raguusa walitseja poolt. Sellel alusel tekkis tüli, mis tihti werise kakelusega lõppes.

Esimene kaebtus tõsteti Scenica elanikkude poolt Bosnia kuninga Ostoja ees. Otsus sel korral ei järgnenud. Türgi walitsuse all kestis kohtus käimine edasi ja Türgi kohalikud walitsejad, mutessarrifid, mõistsid kord ühe, kord teise protsessija õigeks, ärarippuwalt sellest — kes rohkem maksis. Kakelused koha peal aga kestsid täies hoos edasi. Ka Austria-Ungari keisririigi kohtutes oli asi mitmel korral harutusel — aga ikka tagajärjeta. Peale uue Juugo-Slaawia kuningriigi tek-

kimist algas protsess uuesti ja on nüüd lõpuins-tantsis Scenica elanikkude kasuks lõpetatud — peale 600 aastase kohtus käimise!

Sünnitamisosakond wangimajas.

Praaga keskwangimajas tahetakse Tsheho-Slo-waakia kohtuministeeriumi poolt juba pikemat aega kawatsetud projekti teostada ja nimelt wangimaja naisjaoskonna juure sünnitamisosakonda asutada.

Oma naise üle kohut mõistnud.

Mons'i sõjakohtus oli Belgia majori Spourmont'i asi harutusel, kes oma naise üle kohut pidas, naist surma mõistis ja ise otsuse täide wiis.

Nimetatud major tuli peale sõja lõppu koju tagasi, kus temal naine ja kaks last olid. Warsti peale tagasitulekut kuulis tema, et naine talle kellegi teise meesterahwaga truudust murdnud. Major muretses omale ka tõendusi selle kohta ning otsustas naise süüteo „perekonakohtu“ kätte anda, mis koos seisis temast enesest ning mõlemist pojast, kelledest wanem 15 aastat wana.

Ilmunud trükist:

Wann. adw. K. MIKFELDT'i

Ilmunud trükist:

«TSIWIL-ÕIGUS»

on saadaval „Eesti Politseilehe“ talituses, Toompea lossis.

Soovi peale saadetakse ka postiga.

Hind 175 marka.

Naine tunnistas oma süü üles ja pojad leidsid teda abielu murdmises süüdi olevat, mille peale mees teda surma mõistis. Major jättis oma naisele veel weerand tundi aega palwetamiseks ja laskis teda siis — poegade juuresolekul — maha. Sõjakohus mõistis majori õigeks.

Nupukas pealtkuulaja.

Ühes Berliini Friedrichstraße kohwikus juhtus järgmine nali, mille kaudseks kangelaseks ka „Eesti Politseilehe“ kaastööline kriminaalkommissar Engelbrecht. Kohwikus on traadita telefon üles pandud ja esimese kõne, mis uue aparadi

abil edasi anti, pidas h-ra Engelbrecht. Tema kõneles kriminaal kuritegewusest ja tema kaswamisest peale sõja lõppu. Kui kommissaar parajasti julgeoleku wähenemisest üldiselt ja eriti Berliinis kõneles, arwas keegi juuresolew waras et paras tegutsemise aeg on kätte jõudnud. Tema wõttis kõige parema nahkkasuka nagilt ja kadus jäljetult kõne ajal. Wõerad kohwikus olid teoreetilisest küsimuse walgustamisest nii huwitatud, et nemad selle praktilist käsitamist ei märganud. Wargus tuli awalikuks alles siis, kui waras juba kadunud ja huwitaw kõne lõppenud oli.

Wäljaandja: Toimetuskomisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegelik toimetaja: K. Kogermann.

K u u l u t u s e d .

Tunnustatakse maksusetuks järgmised tunnistused:

- Tamm, Toomas, isikut. nr. 761 ja hobusepass nr. 881. (18337)
- Hein, Aleksander, isikut., w. a. Tall. I. pol. 5. jsk. 1919 a. ja kärutunnistus, w. a. Tall. linnaval. nr. 120. (18384)
- Kuhi, Artur, sõjaw. wab. tunn., w. a. I. diw. staabi ül. 29. 4. 23 a. nr. 2561. (19371)
- Notta, Gustaw Hansu p., isikut., w. a. Alawere wallawal. 19. 4. 20 a. nr. 688, ja sw. wab. tunn. w. a. 4. laiaroop. soomusrongi ül. poolt 15. 4. 20 a. nr. 1581. (19433)
- Samuel, August Leena p., isikut., w. a. Tall. I. pol. sadama jsk. 16. 12. 21 a. nr. 1065, ja sw. wab. tunn., w. a. meriwäe ekipashi ül. 27. 4. 20 a. nr. 3709. (10237/8)
- Tennmann, Arnold Jaani p., tunnistus, w. a. merewäe side ül. 20. 8. 21 a. nr. 1894. (10241)
- Jõgis, Woldemar, wälspass — 20. 7. 22 a. nr. 3620. (10642)
- Pilli, Friedrich, Browning-rewolwri luba nr. 602202. (10647)
- Blaubruk, Magda, isikut., w. a. Tall. I. pol. 3. jsk. nr. 8252, ja arstiabi tshekiraamat. (10649)
- Kärp, Johannes Jaani p., sw. wab. tunn., w. a. Rakwere jalaw. rüg. 22. 5. 20 a. nr. 6238. (14845)
- Laurus, Heinrich Jüri p., hobusepass, w. a. Undla wallawal. 18. 1. 21 a. nr. 353. (14846)
- Puss, Hans Jaani p., sw. wab. tunn., w. a. inse-neri pat. ül. 15. 4. 20 a. (14848)
- Pihap, Jaan Johani p., isikut., w. a. Tarwastu wallawal. 15. 9. 22 a. nr. 1778, ja sw. wab. tunn., w. a. 6. jalaw. polgu ül. 31. 8. 22 a. nr. 9529. (16339)
- Rekandt, Andres Jaanuse p., isikut., w. a. Holstre wallawal. 22. 12. 19 a. nr. 406, ja laske-riista tunn., w. a. Wiljandi maak. pol. ül. 22. 2. 23 a. nr. 211. (16345)
- Laas, Jaan Anne p., isikut., w. a. Wastemõisa wallawal. ja sw. wab. tunn., w. a. Wiljandi mk. rahwaw. komisj. poolt. (16347)
- Teder, Jaan Karli p., isikut., w. a. Hummuli wallawal. 24. 4. 20 a. nr. 764, ja hobusepassid nr. nr. 210 ja 211, w. a. sealtsamast 13. 12. 21 a. (16390)
- Tiiwel, Peeter Karli p., sw. wab. tunn., w. a. Wiljandi mk. rhw. komisj. 23. 10. 20 a. nr. 13453. (16392)
- Ostermann, Johannes Adami p., isikut., w. a. Ruhno wallaw. 30. 10. 21 a. nr. 87, Jaapani süsteemilise sw. wintpüssi nr. 356698 tunn., w. a. Saare maak. rhw. ja k.-l. ülema poolt 25. 6. 21 a. nr. 2776, ja püssi luba, w. a. Saaremaa mk. pol. ül. 18. 7. 22 a. nr. 480. (16531)
- Trei, Karl Mihkli p., hobusepass, w. a. Kaarma Suure wallawal. 15. 2. 21 a. nr. 46. (16548)
- Leiter, Aleksander, hobusepass, w. a. Kihelkonna wallawal. (16542)
- Töldsepp, August Kusta p., ametitunn., w. a. Wiru mk. metsaül. poolt 10. 5. 22 a. nr. 2853, ja lasker. kandm. luba, w. a. sealtsamast 27. 10. 22 a. nr. 695. (17029)

- Suu, Jakob Mihkli p., hobusepass. (18307)
 Sumin, Terenti Maksimi p., isikutunn. nr. 102 ja hobusepass nr. 76. (18308)
 Annus, Widrik, hobusepass nr. 11. (18309)
 Sepp, Eduard Jaani p., sw. wab. tunn., w. a. sõjakoolist 20. 10. 22 a. nr. 7738. (14499)
 Krutop, August Willemi p., sw. wab. tunn., w. a. 5. Rakwere jalaw. polg. 7. 8. 20 a. nr. 8049. (17024)
 Tomingas, Johannes Jakobi p., sw. wab. tunn., w. a. Wiru mk. rhw. ül. 1. 12. 20 a. nr. 772. (17031)
 Kroos, Jaan Reinu p., isikutunn., w. a. Rae wallawal. 15. 4. 20 a. nr. 1647, ja hobusepass, w. a. Kurna wallawal. 6. 12. 20 a. nr. 16. (17629)
 Möldermann, Eduard Iüri p., isikut. w. a. Rapla wallaw. 3. 11. 21. a. nr. 2925, ja sw. wab. tunn., w. a. üksiku distsipl.-komp. ül. 5. 10. 21 a. nr. 182. (17819)
 Aawer, Johannes Hindreku p., hobusepass, w. a. Küti wallaw. 14. 12. 20 a. nr. 128. (17878)
 Arro, Ernst Otto p., isikutunn., w. a. Rägawere wallaw., ja sw. wab. tunn., w. a. Rakwere 5. jalaw. polgu ül. 20. 8. 21 a. (17886)
 Lante, Johannes Kristjani p., sw. wab. tunn. (18012)
 Kapsi, Oskar Mihkli p., sw. wab. tunn., w. a. Harju mk. rhw. ül. (18057)
 Tamm, Aleksander Peetri p., sw. wab. tunn., w. a. Saaremaa rhw. ül. 1. 6. 20 a. nr. 99, ja isikutunn., w. a. Kihelkonna wallaw. 2. 1. 20 a. nr. 77. (18059)
 Rotmeister, Ado Kristjani p., sw. wab. tunn., w. a. Saaremaa rahwawäe ül. ja isikutunn., w. a. Kuresaare pol. jsk. 15. 12. 19 a. nr. 2028. (18060)
 Jasõkow, Dimitri Iwani p., hobusepass (18313)
 Rebane, Jaan, hobusepass nr. 662 ja laskeriistatunn. nr. 2407. (18314)
 Koit, Priido, isikutunn., w. a. Suuremõisa wallawal. 1920a. nr. 1449, ja sw. wab. tunn., w. a. Tall. tagawara polg. nr. 13380. (18376)
 Stein, Julius isikutunn., w. a. Hiiu-Kõrgesaare wallaw. 1922 a. ja sw. wab. tunn. nr. 131, w. a. 3. diiw. tagaw. pat. 5. 2. 20 a. (18378)
 Sooans, Aleksander Hendriku p., isikutunn., w. a. Raadi wallaw. 1921 a. augustikuus nr. 1244, ja sw. wab. tunn., w. a. Tartu rahwawäe komm. 1921 a. nr. 22695. (18446)
 Lints, Woldemar Mardi p., pol. walwealuse tunn., w. a. Tall. I. pol. 5. jsk. (15639)
 Kaslow, Nikolai Iwani p., isikut. w. a. Iisaku wallaw. 19. 11. 20 a. nr. 1499, ja sw. wab. tunn., w. a. 6. jalaw. polgu ül. 10. 8. 20 a. nr. 22269. (18668)
 Meite, August Jüri p., isikutunn., w. a. Tall. I. pol. 2. jsk. 10. 7. 23 a. nr. 1098, ja sw. wab. tunn., w. a. Tall. I. ja Harju mk. rhw. komm. 3. 11. 20 a. nr. 50. (18676)
 Meite, August Jüri p., laskeriista tunn., w. a. Tall. I. pol. ül. 16. 11. 22 a. nr. 2134, ja ametitunn., w. a. Tall. krim.-pol. ül. 18. 12. 22 a. nr. 7682. (18677)
 Weebel, Eduard Hindreku p., isikutunn., w. a. Tall. I. pol. 4. jsk. 23. 4. 23 a. nr. 980, ja sw. wab. tunn., w. a. 3. jalaw. polgu ül. 19. 3. 20 a. nr. 3999. (18678)
 Kurist, Robert, isikut., w. a. Emmaste wallaw. 1922 a., ja sw. wab. tunn., Narwa I. komm. nr. 3441. (18681)
 Tomberg, Jakob Jaagu p., hobusepass nr. 368 ja 369, w. a. Taali wallawal. 1921 a. (18683)
 Kütt Karl Jaani p., sw. wab. tunn., w. a. k.-r. soomusrongi nr. 2. ül. 10. 8. 21 a. nr. 477. (19446)
 Niggol, Aleksander Jüri p., „härjapea“ pidamise tunn., w. a. Pärnu mk. pol. ül. 2. 7. 23 a. nr. 186.
 Tuiberg, Johannes Hansu p., sw. wab. tunn., w. a. 3. jalaw. polgu ül. 7. 4. 20 a. nr. 5488.
 Sander, Oskar Jaani p., sw. wab. tunn., w. a. 2. jalawäe polgu ül. 21. 5. 20 a. nr. 1396.
 Fridolen, Ewgeni Mihkli p., sw. wab. tunn., w. a. 6. jalaw. polgu ül. 20. 12. 20 a. nr. 28687.
 Uljanow, Wassili Uljani p., ajut. isikutunn. ühes elamisloaga, w. a. Wiru mk. pol. ül. 11. 6. 23 a. nr. 2148 — makswusega kuni 1. 12. 1923 a.
 Scharow, Aleksei, ajut. isikutunn., ühes elamisloaga, w. a. Wiru mk. pol. ül. nr. 2255.
 Bool, Johann Johani p., wälispass nr. 69, ühes peatusloaga.
 Willemson, Georg Georgi p., sõjawäest wab. tunn., w. a. Pärnu mk. rhw. komm. 1. 12. 20 a. nr. 13781.
 Jaanus, Johannes Tooma p., sw. wab. tunn.
 Wilter, Johann Johani p., isikutunn., w. a. Lelle wallawal. 22. 11. 20 a. nr. 888, ja hobusepass, w. a. sealtsamast 10. 4. 23 a. nr. 34.
 Tomson, Martin Madise p., hobusepass, w. a. Enge wallawal. 21. 12. 20 a. nr. 545.
 Alksne, Antonie Krischi t., wälispass, w. a. sisemin. passiosak. 1922 a.
 Willemson, Mihkel, isikutunn. w. a. Sauga wallaw. 18. 12. 19 a. nr. 209, hobusepass, w. a. Taali wallaw.
 Nikolai, Abram, isikutunn., w. a. Sauga wallaw. 12. 2. 20 a. nr. 40f, ja hobusepass, w. a. sealtsamast 13. 1. 20 a. nr. 84.
 Kaart, Peeter Ewa p., hobusepass, w. a. Wana-Antsla wallaw. 2. 12. 20 a. nr. 120 — Andres Kraaw'i nime peale, ja hobusepass nr. 158 — w. a. Patküla wallaw. 19. 1. 21 a. nr. 158 — Hans Seer'i nime peale. (13897/8)
 Eilmann, August Mardi p., isikutunn., Holster wallaw. 28. 10. 20 a. nr. 1104, ja sw. wab. tunn., w. a. Tall. I. kommand. 10. 8. 20 a. nr. 16179. (16350)
 Lahnmann, Karl Juhani p., sw. wab. tunn., w. a. allohwitseride kooli ül. 1920 a. nr. 278. (17032)
 Peil, Helmuth Karli p., isikutunn., w. a. Awanduse wallawal. 7. 12. 19 a. nr. 59, ja tunnistus sõjawäeteenistusse kõlbmatuks tunnust. üle. w. a. Wiru mk. rahwawäe komm. 16. 7. 19 a. nr. 2366. (17034)
 Peterson, Gustav Mihkli p., sw. wab. tunn., w. a. Pääsküla sõjawang. laagri ül. 22. 4. 20 a. nr. 1569. (17182)
 Madi, Joosen, hobusepass. (17302)
 Starkopf, Karl Hansu p., isikutunn., w. a. Rapla wallawal. 16. 11. 20 a. nr. 2559 ja sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju mk. rhw. komm. 20. 11. 20 a. nr. 2146. (17822)
 Blaskin, Grigori Peetri p., isikutunn., w. a. Pepsiäärse wallaw. 22. 1. 20 a. nr. 448, ja sw. wab. tunn., w. a. Harju mk. rhw. komm. 12. 11. 20 a. nr. 28382. (17823)
 Wasiljew, Boris Aleksei p. elamisloaga, w. a. Wiru mk. pol. ül. nr. 482. (17880)
 Brinkfeld, Samuel, hobusepass. (18327)
 Solowjew, Nil Grigori p., isikut. nr. 6959 ja sw. wab. tunn. nr. 3499. (18328)
 Maspanow, Matwei, hobusepass. (18329)
 Pleshenkow, Potafi, isikut. nr. 99 ja hobusepass. (18330)

- Kuusik, Heinrich, isikutunn. nr. 134 ja hobusepass nr. 113. (18331)
- Puusild, Aleksander Mihkli p., reserwitunn., w. a. sõjakooli ül. 19. 5. 21 a. nr. 5297. (18653)
- Wisikmann, Karl Karli p., isikutunn., w. a. Paaslepa wallaw. 8. 2. 22 a. nr. 783, ja sw. wab. tunn., w. a. merejõudude staabist 18. 4. 21 a. nr. 224.
- Ellerw, Nikolai Iwani p., ostu-müügi lepingud nr. 53 ja 8, kinnitatud Petseri notaariuse k. t. 14. 3. 22 a.
- Lubka, Woldemar, sw. wab. tunn. w. a. S. R. D. intendant.
- Zerlin, Isak Haimi p., hobusepass, w. a. Wastemõisa wallaw. nr. 631.
- Möllits, Johannes, sõjawäest wabast. tunnistus nr. 537.
- Pöder, August Jüri p., isikutunnistus, w. a. Tõrwa wallawal. 1. 3. 22 a. nr. 59, ja sõjawäest wabast. tunn., w. a. Walga maak. rahwawäe ja k.-l. ülemal poolt 23. 10. 23 a. nr. 13293. (16395)
- Teemant, Karl Johani p., tunnistus, w. a. Tartu m. pol. 3. jsk. 26. 1. 23 a. nr. 587 isikutunnistuse nr. 148 kaotamise üle ja sõjawäe reserwi tunn., w. a. Sakala partis. polgu ülemalt 10. 8. 20 a. nr. 1290/13167. (16954)
- Lööndre, Julius Hansu p., sõjawäest wab. tunnistus, w. a. 2. ratsa polgu ülemalt 8. 4. 20 a. nr. 1804. (16964)
- Roberg, Artur Hindreku p., sõjawäest wab. tunnistus, w. a. Lääne maak. rahwawäe ja k.-l. ülemalt 27. 10. 20 a. nr. 8570. (17186)
- Pennönen, Antti, ajut. isikut., w. a. N.-Jõesuu pol. jsk. 20. 4. 21 a. nr. 18, ühes peatusloaga, w. a. Harju maak. pol. ülemalt nr. 594. (17634)
- Uustalu, Jüri Mihkli p., isikutunn. nr. 129 ja 2 hobusepassi nr. nr. 190 ja 191, w. a. Kunda-Malla wallawal. (17887)
- Tamm, Aleksander Mihkli p., sõjaw. wab. tunnistus, w. a. Saaremaa rahwawäe ülema poolt 16. 9. 20 a. nr. 5360. (18064)
- Guschow, Jegor Iwani p., isikutunnistus nr. 260 ja lootsiku tunnistus nr. 74. (18346)
- Aleksin, Luka, hobusepass. (18347)
- Krahh, Kusta Karli p., hobusepass, w. a. Kooraste wallawal. 16. 9. 21 a. nr. 175. (18825)
- Joosing, Nikolai Aleksandri p., isikutunnistus, w. a. Adawere wallawal. 15. 6. 20 a. nr. 339, ja sõjawäest wabastamise tunn., w. a. 3. diw. tagawara pat. ülemalt 28. 4. 20 a. nr. 677. (18953)
- Schelkin, Herman Adami p., sõjawäest wabast. tunn., w. a. Wiru maak. rahwawäe ülemalt. (19050)
- Tikko, Herman Hansu p., w. a. Pärnu maakonna rahwawäe komisjoni poolt nr. 12. (19101)
- Kaup, Hans Jaani p., sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. 3. diw. intendantide poolt 14. 4. 20 a. nr. 2009/5294. (19102)
- Saks, Linda Jüri t., isikutunn., w. a. Uue-Wõidu wallawal. 28. 12. 21 a. nr. 808, ja kooliõpetajanna kutsetunnistus, w. a. Riia kooliõpikonna kuraatorilt 11. 8. 1916 a. nr. 4516. (19103)
- Sirkel, August Märdi p., isikutunnistus, w. a. Wiljandi wallawal. ja sõjaw. wabast. tunnistus, w. a. Wiljandi maak. rahwawäe ja k.-l. ülemalt 20. 10. 20 a. nr. 12039. (19105)
- Treufeldt, Wilibald Aleksandri p., sõjawäest wabast. tunnistuse asettätew õiendus, w. a. Wiljandi maak. rahwawäe ja k.-l. ülemalt 23. 6. 23 a. nr. 5878. (19106)
- Hörnack, Iwan, ajut. tunnistus, w. a. Petseri maak. pol. 1. jsk. 2. 7. 23 a. nr. 127/4663.
- Hütt, Gustaw Egori p., isikutunnistus, w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 3. 12. 20 a. nr. 399 ja jahipüüsi pidamise luba, w. a. Petseri maak. pol. ülema poolt nr. 165.
- Parman, Filipp, waranduse tunnistus, w. a. Petseri wallawal. 1. 8. 23 a. nr. 1492.
- Partsi, Nikolai, sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. 6. 6. 21 a. nr. 379/1123.
- Aim, Peeter, hobusepass, w. a. Slobodka wallawal. 7. 3. 21 a. nr. 879.
- Sorgu, Iwan, hobusepass, w. a. Slobodka wallawal. 31. 1. 21 a. nr. 787.
- Piile, Jaan Mihkli p., isikutunnistus, w. a. Koonga wallawal. 7. 1. 23 a. ja reserwi tunnistus, w. a. 3. diw. tagawara pataljoni ülema poolt 1920 a.
- Panow, Iwan, laskeriüsta tunnistus, w. a. Pärnu maak. pol. ülema poolt, nr. 1890 — browniing rewolwri kandmiseks.
- Wassiljew, Aleksei Aleksei p., ajut. isikutunnistus ühes elamisloaga, w. a. Narooa-Jõesuu pol. jsk. 26. 5. 21 a. nr. 219.
- Muhu, Wladimir Mardi p., isikutunnistus nr. 11367 ja sõjawäest wabastamise tunnistus nr. 4156.
- Kusmin, Wladimir Timofei p., isikutunnistus nr. 110, mille peal peatusluba nr. 970.
- Proode, Eduard Jakobi p., sõjawäest wabastamise tunnistus.
- Rekkor, Konrad Joosepi p., sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. 1. diw. intendantide ülema poolt 1922 a.
- Männi, August Jakobi p., sõjawäkke kõlbmat. tunnustamise tunnistus.
- Int, Mihkel Mardi p., isikutunnistus, w. a. Jõhwi wallawal., ja sõjawäest wabastamise tunnistus, w. a. wäljapatari nr. 17 ülema poolt.
- Kortel, Aleksander Adami p., sõjawäest wabastamise tunnistus, w. a. Tartu maak. rahwawäe ülema poolt.
- Liik, Johannes Jakobi p., isikutunnistus nr. 1619 ja sõjawäest wabast. tunnistus nr. 1660.
- Blaaks, Jaan Jakobi p., sõjawäest wabastamise tunnistus, w. a. 3. diw. tagawara pataljoni ülema poolt 25. 2. 20 a. nr. 135.
- Köster, Mihkel Jüri p., isikutunnistus nr. 34, hobusepass nr. 140, sõjawäest wabastamise tunnistus nr. 15602 ja laewasõidu luba nr. 30.
- Mattisen, Rudolf Hansu p., isikutunnistus, w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1920 a. nr. 12373, hobusepass, w. a. Harku wallawal., ja sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. 1. jalawäe polgu ülema poolt 15. 4. 20 a. nr. 7856. (18693)
- Leht, Liisa Madise t., isikutunnistus, w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. ja woorimehe sõiduluba, w. a. Tall. linnawalits. (18694)
- Sii, Oskar Jakobi p., isikutunnistus, w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 8. 10. 22 a., ja sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe komisjoni poolt oktoobrikuus 1922 a. (18699)
- Kress, Ida Jakobi t., pensiooniraamat, w. a. Wõru maakonnawalits. 1923 a. nr. 3285. (4331)
- Tiitson, Peeter Laasi p., isikutunnistus, w. a. Abroka wallawal. 28. 2. 22 a. nr. 543 ja sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. Saare maak. rahwawäe ülemalt 25. 6. 21 a. nr. 2939. (10245/6)
- Fiks, Helmar Joosepi p., w. a. Tall. sadama pol. jsk. 15. 7. 22 a. nr. 1128, ja sõjawäest wabastamise tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe ülemalt 21. 9. 22 a. nr. 20025. (10247/8)
- Papki, Aleksander Peetri p., isikutunnistus, w. a. Pihtla wallawal. 6. 2. 23 a. ja sõjawäest wab. tunnistus, w. a. 4. rahwawäe polgu ülemalt 15. 4. 20 a. nr. 6310. (16234)

Muda, Semjon Iwani p., isikutunnistus, w. a. Wasknarwa wallawal. 15. 1. 21 a. nr. 1033, ja sõjawäest wabastamise tunnistus, w. a. 1. ja-lawäe polgu ülemalt 15. 9. 20 a. nr. 13799.

(16236)

Eichenbaum, Andres Maie p., sõjawäest wab. tunnistus, w. a. Wiljandi maak. rahwawäe üle-malt 12. 4. 19 a. nr. 15.

(16396)

Lüdig, Johannes Jaani p., sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. 28. 4. 20 a. nr. 7313.

(16742)

Hunt, Rudolf Augusti p., sõjaw. wab. tunnist., w. a. 2. ratsawäe polgu ülemalt 28. 4. 20 a. nr. 2317.

(16744)

Bürger, August Gustawi p., w. a. Naissaare komandandi poolt 22. 4. 20 a. nr. 1474.

(16745)

Karu, Aleksei Mihkli p., sõjawäest wabast. tunnistus, w. a. 7. ja-lawäe rügemendi ülema poolt 31. 8. 22 a. nr. 8577.

(17835)

Eicholts, Iwan Walerjani p., ajutine isikutun-nistus, w. a. Rakwere pol. isk. 23. 8. 22 a. nr. 38. mille peal elamisluba, w. a. Wiru maak. pol. ülemalt.

(17889)

Ottenson, Rudolf Augusti p., sõjawäest wab. tunnistus, w. a. Wiru maak. rahwawäe kom-misjonist 1. 2. 23 a. nr. 35.

(17893)

Indus, Promwald Jüri p., sõjawäest wabast. tunnistus.

(18013)

Isop, Herman Marie p., sõjawäest wabast. tun-nistus ja wabaduseristi tunnistus.

(18013)

Tunnustatakse makswaks:

Pikma, August Jüri p., isikutunn. ja sw. wab. tunn.

Uustalu, Hilda Mihkli t., isikutunn.

Raudsepp, Hans Hansu p., isikutunn., w. a. Kuigatsi wallaw. 27. 1. 20 a. nr. 603.

(16384)

Tunnustatakse makswusetuks järgmised isiku-tunnistused:

Wask, Aleksander, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 410.

Lei, Itshoh, w. a. Tall. l. pol. ül. nr. 11050.

Winnal, Hilda, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 15623
Korfinkel, Olga, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 30379.

Lubka, Woldemar, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 22034.

Käik, Gustaw, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 2797.

Traat, Johannes, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 7685.
Lepik, Aleksander, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 214.

Tihomirow, Sinaida, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 30995.

Olgo, Ida, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 7345.

Etsik, Johann, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 8451
Sabolotna, Johannes, w. a. Mäetaguse walla-wal. nr. 107.

Meinart, Mart, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 28655

Trall, Anna, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 26320
Raamat, Stanisława, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 3512.

Mein, Salme, w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 9449.

Almann, Linda, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 18975.
Simson, Alwiine, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 10517.

Wihtol, Jaan Adami p., w. a. Walga l. pol. ül. nr. 8443.

Järlik, Minna Miku t., w. a. Walga raudtee pol. ül. nr. 3513.

Sumberrg, Willem Jaani p., w. a. Wana-Antsla wallaw. nr. 636.

Lökene, Anna Hansu t., w. a. Walga l. pol. ülemalt nr. 676.

Kelch, Anna Hansu t., w. a. Walga maak. pol. ül. nr. 904.

Ailik, Mihkel. (5390)

Rätsep, Karl Johani p., w. a. Walga l. pol. ül. nr. 6612.

Solmann, Arnold Hansu p., w. a. Walga l. pol. ül. nr. 2339.

Wink, Georg Tooma p., w. a. Walga l. pol. ül. nr. 2363.

Schön, Johann Martini p., w. a. Pärnu l. pol. ül. 23. 2. 20 a. nr. 9976.

Neeris, August Madise p., w. a. Wigala walla-wal. 31. 12. 19 a. nr. 744.

Lukk, Otto Jaani p., w. a. Lihula wallaw. 30. 12. 19 a. nr. 394.

Kreeps, Aleksander Madise p., w. a. Massu wallaw. 28. 4. 22 a. nr. 735.

Tambik, Anna, nr. 1142.

Rätsepp, Johannes Ado p., w. a. Waiwara wallaw. 1919 a.

Unt, Anna Tiidu t., w. a. Helme wallaw. 10. 10. 22 a. nr. 915.

Worst, August Peedu p., w. a. Kuigatsi wallaw. 6. 7. 20 a. nr. 925.

Molok, Marie Anna t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 20. 4. 20 a. nr. 13154.

Pruus, Linda Johannese t., w. a. Kodijärwe wallaw. 13. 1. 22 a. nr. 916.

Wanak, Wolmer Juhani p., w. a. Uderna walla-wal. 12. 12. 19 a. nr. 235.

Birkenblat, Hans Jaani p., w. a. Pangodi walla-wal. 30. 12. 19 a. nr. 1211.

Lang, Emilie Mihkli t., w. a. Kawilda wallaw. 22. 2. 20 a. nr. 477.

Sepp, Oskar Jüri p., w. a. Meeri wallaw. 5. 11. 20 a. nr. 671.

Unt, Johann Jaani p., w. a. Aru wallaw. 19. 5. 22 a. nr. 196.

Leinberg, Olga Willemi t., w. a. Esna wallaw. 31. 1. 22 a. nr. 18.

Malkow, Erna Karli t., w. a. Aru wallaw. 11. 9. 20 a. nr. 202.

Unt, Johannes Hansu p., w. a. Rannu wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 577.

Blumfeldt, Alma Jakobi t., w. a. Rakwere l. pol. isk. 13. 2. 20 a. nr. 4478.

Wessenberg, Johannes Willemi p., w. a. Paaswere wallaw. 28. 12. 19 a. nr. 89.

Tökke, Aliide Peedu t., w. a. Suuremõisa walla-wal. 16. 12. 19 a. nr. 499.

Wisso, Hilda Peetri t., w. a. Kärda wallaw. 4. 1. 20 a. nr. 172.

Walwu-Mulk, Jakob Juhani p., w. a. Tall. l. pol. 2. jsk. 30. 4. 20 a. nr. 9170.

Mein, Marie Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 3. 1. 20 a. nr. 9448.

Jürgenson, Miina Jüri t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 8. 12. 19 a. nr. 3308.

Anderson, Juuli Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 6473.

Münt, Amalie Peetri t., w. a. Aleksandri walla-wal. 21. 12. 19 a. nr. 383.

Kuljus, Jaan Mardi p., w. a. Rapla wallawal. 15. 1. 20 a. nr. 567.

Lasweldt, Mihkel Priidiku p., w. a. Inglise wallawal. 22. 12. 19 a. nr. 424.

Aulik, Aleksander, w. a. Järwakandi wallaw. 15. 12. 19 a. nr. 129.

Tammiste, Anna Ado t., w. a. Tartu l. pol. ül. 23. 1. 20 a. nr. 7458.

Pawelson, Aliide Emilie, w. a. Kaiu wallaw. 10. 6. 22 a. nr. 24.

Kuulbach, Johann Willemi p., w. a. 27. 3. 19 a. nr. 219.

Jewgenje w, Mihail Nikita p., w. a. Narwa l. pol. ül. 29. 10. 20. nr. 26349.

Uul, Elwiine Iiri t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 22. 1. 23. a. nr. 5831.

- Lennenberg, Pauline Danieli t., w. a. Tall. l. pol. üil. 23. 12. 1920 a. nr. 7434. (17923)
 Raamann, Woldemar-Leopold Juhani p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 5245. (17924)
 Palm (Palmus), Weera Juhani t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 19. 3. 20 a. nr. 10085. (17925)
 Salom, Maali Tõnu t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 5. 1. 20 a. nr. 4861. (17926)
 Kruhmring (Kruhmin), Anette Aleksandri t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 13. 12. 19 a. nr. 2964. (17927)
 Pahtmann, Priidik Andrese p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 25. 3. 22 a. nr. 10236. (17928)
 Reht, Sofie Aleksandri t., w. a. Kaarma-Suure wallaw. 1922 a. (18062)
 Koppel, Julie Kirilli t., w. a. Kuresaare pol. jsk. 4. 2. 19 a. nr. 2141. (18063)
 Slatkin, Beile Mendeli t., w. a. Kuresaare pol. jsk. 21. 1. 20 a. nr. 2133. (18065)
 Kiil, Miina Wiuu t., w. a. Pihla wallaw. 3. 5. 21 a. nr. 877. (18066)
 Kuusik, Daawet Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. (18222)
 Sawi, Elena Mihkli t., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 2496. (18223)
 Adorf, Jaak Jaani p., w. a. Tarwastu wallawal. nr. 137/1. (18225)
 Laas, Anton Aleksei p. w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. (18224)
 Porsch, Anna, w. a. Narwa l. pol. üil. nr. 12994. (18226)
 Epner, Hilda, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. (18227)
 Karp, Eduard, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 13130. (18228)
 Wihwelin, August Peetri p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. nr. 5649. (18229)
 Tulf, Mihkel Jaani p., w. a. raudtee pol. ülemalt. (18230)
 Klinge, Kurt Ludwigi p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. nr. 7746. (18231)
 Tuick, August Karli p., w. a. Undla wallawal. nr. 5437. (18232)
 Weiram, Liidi Jüri t., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. (18233)
 Koort, Jaan, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 39. (18234)
 Glöckner, Cordula Augusti t., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 15400. (18235)
 Kruusmann, Marie, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 579. (18236)
 Niggol, Marie, w. a. Koeru wallawal. (18238)
 Roost, Rosalie Jüri t., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 8293. (18237)
 Trinkmann, Leena Mardi t., w. a. Palmsi wallawal. nr. 901. (18239)
 Rützel, Konstantin Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 12763. (18240)
 Woogas, Boris Georgi p., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. (18241)
 Spiegelberg, Rudolf, w. a. Tallinna l. pol. 5. jsk. nr. 15295. (18242)
 Lember, Gustaw, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 3659. (18243)
 Weikmann, Anna, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 10276. (18244)
 Palm, Mihkel, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 4084. (18245)
 Berg, Elisabeth nr. 2352. (18345)
 Wewers, Marie, w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1919 a. nr. 11419. (18700)
 Wiidik, Arnold Mardi p., w. a. Rawila wallaw. 25. 5. 21 a. nr. 843. (18720)
 Sülluste, Helene Johani t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 27. 11. 19 a. nr. 464. (18719)
 Benard, Ewgeni Ewgeni p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 19. 1. 19 a. nr. 1940. (18718)
 Blank, Marie Hansu t., w. a. Rapla wallawal. 19. 2. 20 a. nr. 959. (18717)
 Blank, Jaan Otto p., w. a. Rapla wallawal. 7. 10. 20 a. nr. 792. (18716)
 Loog, Karl Karli p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 9. 12. 21 a. nr. 9931. (18715)
 Mesar, Jüri Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 3. 12. 19 a. nr. 2402. (18714)
 Sandberg, Liisa Hindreku t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 24. 2. 20 a. nr. 9239. (18713)
 Willard, Johannes Johannese p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 13. 9. 22 a. nr. 305. (18712)
 Jürisson, Johannes Jüri p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 22. 8. 21 a. nr. 13332. (18711)
 Jürisson, Elfriede Hansu t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 22. 8. 21 a. nr. 13333. (18710)
 Leander, Johannes Johani p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 6. 6. 21 a. nr. 13000. (18709)
 Reindorf, Jaan Jaani p., w. a. Tall. l. pol. üil. 18. 2. 19 a. nr. 10107. (18708)
 Elfenbein, Julie Johani t., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 7152. (18707)
 Korn, Walentin Kristiani p., w. a. raudtee pol. üil. 16. 12. 19 a. nr. 4607. (18706)
 Janow, Nikolai Magnuse p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 24. 9. 21 a. nr. 12587-a. (18705)
 Ratas, Mihkel Peetri p., w. a. Lämmada wallawal. 2. 4. 21 a. nr. 1220. (18704)
 Krahf, Kusta Karli p., w. a. Kooraste wallawal. 30. 1. 20 a. nr. 585. (18823)
 Krahf, Anna Jaani t., w. a. Kooraste wallawal. 30. 1. 20 a. nr. 584. (18824)
 Siida, Ernst Jaani p., w. a. Sangaste wallawal. 16. 1. 20 a. nr. 1266. (18826)
 Tammeägi, Julius Otto p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 20. 3. 20 a. nr. 10097. (18827)
 Manitski, Martin Jaani p., w. a. Könnu wallawal. 24. 7. 20 a. nr. 1158. (18951)
 Jupermann, Anna Juhani t., w. a. Anija wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 593. (18952)
 Puschkin, Dimitri Peetri p., w. a. Kasepää wallawal. 3. 5. 20 a. nr. 412/1. (18954)
 Kask, Johannes Joosepi p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. (19004)
 Wiisemann, Olga Priidiku p., w. a. Märjamaa wallaw. nr. 1120. (19007)
 Timjan, August Jaani p., w. a. Kurna wallaw. (19008)
 Nisson, Jaan Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 1919 a. nr. 3812. (19009)
 Kann, Fanni Nikolai t., w. a. Harku wallawal. 20. 1. 21 a. nr. 1612. (19351)
 Kütt, Rosalie Jaani t., w. a. Haanja wallaw. 30. 1. 20 a. nr. 485. (19352)
 Ojabrel, Noora Rudolfi t., w. a. Wõru l. pol. üil. 9. 11. 21 a. nr. 4351. (19353)
 Raud, Tõnu Hindreku p., w. a. Kuiuajõe wallawal. 21. 1. 20 a. nr. 219. (19434)
 Kuutmann, Gustaw Priidiku p., w. a. Jõe-lehtme wallaw. 1. 10. 20 a. nr. 1175. (19435)
 Rentohw, Johannes Miku p., w. a. Könnu wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 29. (19436)
 Kruusimägi, Amanda Karli t., w. a. Paaswere wallaw. 25. 12. 19 a. nr. 645. (19437)
 Kuutok, Marie Johani t., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 21. 9. 19 a. nr. 453. (19438)
 Kolosow, Konon Andrei p., w. a. Harju mk. pol. ülemalt 3. 8. 21 a. nr. 730. (19439)
 Maripuu, Theodor Peedu p., w. a. Emmaste wallaw. 1. 4. 22 a. nr. 1696. (17172)
 Kindel, Margarethe Karli t., w. a. Kärda alewawal. 2. 5. 20 a. nr. 259. (17171)

- Rogowsky, Frieda Rafali t. w. a. Rakwere l. pol. jsk. 8. 8. 20 a. nr. 37. (17272)
- Burgewitsch, August Liine p., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 14. 2. 23 a. nr. 2/10573. (17273)
- Room, Ado Tõnu p., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 26. 11. 19 a. nr. 273. (17274)
- Janson, Liisa Mihkli t., w. a. Liigwalla wallaw. 27. 5. 22 a. nr. 1330. (17276)
- Rosenberg, Jaan Tooma p., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 2. 12. 19 a. nr. 951. (17227)
- Morberg, Greta Theodori t., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 22. 12. 19 a. nr. 3548. (17280)
- Mehlmann, Ewald, w. a. Alawere wallaw. nr. 861. (17401)
- Laur, Julie, w. a. Tall. l. pol. ül. nr. 6708. (17402)
- Juurus, Johannes, w. a. Tallinna l. pol. 2. jsk. nr. 7170. (17404)
- Wolke, Aleksander, w. a. Tall. l. p. ül. nr. 12140. (17405)
- Lepp, Oskar, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 27606. (17406)
- Damnilson, Julie. (17407)
- Laili, Albert, nr. 3309. (17408)
- Narits, Eduard. (17409)
- Tschierkasow, Nina. (17410)
- Gusewa, Ksenja. (17411)
- Bekker, Anna. (17412)
- Sulakatko, Aleksander, nr. 160. (17413)
- Kuuskmann, Leena. (17415)
- Nesselmann, Katariina, nr. 9185. (17416)
- Pussi Alfred, nr. 2681. (17417)
- Schmidt, Jaan, nr. 362. (17419)
- Lätte, Anna. (17420)
- Lillenthal, Marie. (17421)
- Lõsow, Feodor Iwani p. (17422)
- Smirnow, Sergei, nr. 562. (17423)
- Luik, Wladimir (17424)
- Parfenowa, Nadeshda. (17427)
- Meeks, Helene. (17428)
- Song, August, nr. 10009. (17429)
- Bernadt, Olga, nr. 9054. (17430)
- Demus, Klarissa. (17431)
- Gerts, Mihail. (17432)
- Rauchmann, Ludwig, nr. 13896. (17434)
- Nurm, Marta, nr. 25. (17435)
- Mihkelson, Nikolai, nr. 9920. (17436)
- Plint, Rudolf, nr. 12603. (17437)
- Gromow, Wassili Dmitri p., nr. 2150. (17438)
- Seihwan, Gustaw, nr. 709. (17439)
- Romann, Marie. (17440)
- Forster, Mary, nr. 9407. (17441)
- Stumpf, Marie, nr. 2707. (17442)
- Lepik August, nr. 1364. (17443)
- Hendrikson, Roman, nr. 8222. (17444)
- Puhalsky, Rosalie, w. a. Pärnu l. pol. jsk. nr. 9785. (17445)
- Williko, Helene. (17446)
- Linberg, Margot. (17447)
- Linberg, Alide. (17448)
- Mägi, Oswald, nr. 25238. (17449)
- Maise, Abram, nr. 8676. (17450)
- Wäljar, Jüri Jüri p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 9. 7. 23 a. nr. 1246/100287. (17541)
- Kuuskmann, Johannes. (17620)
- Ahnefer, Alwiine Hansu t., w. a. Rapla wallaw. 22. 1. 20 a. nr. 654. (17811)
- Baummann, Hans Jaani p., w. a. Juuru wallaw. 2. 1. 20 a. nr. 540. (17812)
- Koit, Julius Jaagu p., w. a. Juuru wallaw. 20. 12. 19 a. nr. 459. (17813)
- Leilbret, Julius Andrese p., w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 28909. (17872)
- Leimann, Juhan Hansu p., w. a. Porkuni wallaw. (17873)
- Jänes, Elfriede Rudolphi t. nr. 1711. (18002)
- Runge, Karl Hansu p., nr. 578. (18007)
- Aasa, Johannes Kustase p., nr. 54. (18007)
- Sempelson, Hans Jaagu p., nr. 781. (18007)
- Allikorawa, Martin Mardi p. (18008)
- Koslowski, Frits Karli p. (18011)
- Wagrem, Aleksander Mihkli p., w. a. Lämmada wallaw. 18. 9. nr. 854. (18052)
- Koow, Lidja Iwani t., w. a. Kaarma-Suure wallawal. 5. 7. 22 a. nr. 1020. (18053)
- Tumm, Johannes, nr. 833. (18333)
- Tumm, Andres, nr. 1512. (18334)
- Krasnow, Makar, nr. 96. (18335)
- Ostrow, Iwan, nr. 1052. (18336)
- Kaew, Amalie, w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. nr. 17654. (18385)
- Baranow, Nikolai Konstantini p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 3. 4. 20 a. nr. 12147. (19010)
- Riisenberg, Juhan Jüri p., w. a. Suure-Kõpu wallawal. 29. 5. 20 a. nr. 962. (19104)
- Õru, Ida Jaani t., w. a. Wana-Tänasilma wallawal. (19107)
- Järw, Jaak Jaagu p., w. a. Wiljandi wallawal. (19108)
- Ülper, Peeter Johani p., w. a. Holstre wallawal. (19109)
- Muks, Johann Jaagu p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 14. 4. 20 a. nr. 10411. (19110)
- Jaakson, Paul Matsi p., w. a. Wiljandi maak. pol. l. jsk. (19111)
- Bebriis, Robert Jaani p., w. a. Holstre wallawal. nr. 112. (19112)
- Ploom, Jakob Peetri p., w. a. Krabi wallawal. 30. 11. 19 a. nr. 7. (19382)
- Wander, Emilie Jaani t., w. a. Wõru l. pol. jsk. 4. 2. 21 a. nr. 3831. (19383)
- Kibal, Kristiina Mihkli t., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 16. 7. 20 a. nr. 2537. (19384)
- Kahusk, Marie Jüri t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 30. 3. 20 a. nr. 10218. (19385)
- Kalder, Ernst Jakobi p., w. a. Haanja wallawal. 28. 10. 19 a. nr. 230. (19386)
- Mõttus, Peeter Jaani p., w. a. Sõmmerpalu wallawal. 16. 4. 20 a. nr. 842. (19387)
- Kauts, Jaan Danila p., w. a. Loosi wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 251. (19388)
- Jeedos, Paul Johani p., w. a. Loosi wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 117. (19389)
- Sandt, Alwiine Isaku t., w. a. Nursi wallawal. 31. 1. 22 a. nr. 636. (19390)
- Pettai, Ella Johani t., w. a. Wõru l. pol. jsk. 26. 11. 19 a. nr. 1100. (19391)
- Kait, Jakob Jaani p., w. a. Rawila wallawal. 19. 3. 20 a. nr. 570. (19447)
- Wors, Gustaw Marie p., w. a. Penningi wallawal. 17. 9. 20 a. nr. 1115. (19448)
- Rehfeldt, Woldemar Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1. 10. 20 a. nr. 14390. (19449)
- Ithal, August Miku p., w. a. Kolga wallawal. 10. 12. 22 a. nr. 1663. (19450)
- Räim, Wassili Iwani p., w. a. Petseri wallawal. 31. 1. 20 a. nr. 52/11. (19450)
- Pillaak, Uljan Wassili p., w. a. Petseri wallawal. 1. 7. 21 a. nr. 184/46. (19450)
- Wastamägi, Iwan Trofimi p., w. a. Petseri wallawal. 9. 2. 20 a. nr. 197/10. (19450)
- Püwi, Anna Jaani t., w. a. Kaagiärwe wallawal. 16. 6. 20 a. nr. 792. (19450)
- Aaas, Matt Peetri p., w. a. Laatre wallawal. 31. 7. 20 a. nr. 117. (19450)
- Paland, Iwan, w. a. Slobodka wallawal. 29. 12. 21 a. nr. 366. (19450)
- Shturmow, Jakob, w. a. Slobodka wallawal. 5. 9. 21 a. nr. 314. (19450)

- Shlupkin, Uljan, w. a. Slobodka wallawal. 27. 4. 20 a. nr. 2964.
- Stolärowa, Marfa, w. a. Petseri wallawal. 16. 2. 20 a. nr. 171/9.
- Moro, Anton, w. a. Slobodka wallawal. nr. 3500.
- Härma, Stepan, w. a. Slobodka wallawal. nr. 3304/3500.
- Aul, Nikolai, w. a. Slobodka wallawal. 30. 1. 20 a. nr. 1031.
- Aste, Ewdokim, w. a. Slobodka wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 332.
- Sool, Otto Miina p., w. a. Tall. 1. pol. 1. jsk. 23. 5. 22 a. nr. 14296.
- Paalmann, Karl Hansu p., w. a. Jõgisoo wallawal. 21. 1. 21 a. nr. 356.
- Blumfeldt, Heinrich Hendriku p., w. a. Taali wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 220.
- Reitsnik, Johannes Johani p.
- Schipai, Salme Jaani t.
- Mischel, Valentine Joosepi t.
- Gross, Ernestine Jaani t. nr. 5898.
- Melnikow, Peeter Aleksandri p. nr. 1479.
- Eert, Johannes-Eduard Hermani p., w. a. Järwe wallawal.
- Orro, Salme Jüri t., w. a. Järwe wallawal. 1919 a.
- Miron, Linda Mihkli t., w. a. Järwe wallawal. 1919 a.
- Tsõganow, Soja Stepani t., w. a. Jisaku wallawal.
- Rego, Pauline Priidiku t., w. a. Erra wallawal. 1919 a.
- Leckbandt, Edith Johannese t., w. a. Sõmeru wallawal.
- Winn, Leonhard Karli p., w. a. Maidla wallawal.
- Kajak, Marie Jüri t., w. a. Uderna wallawal. 18. 3. 20 a. nr. 522.
- Boikow, Iwan.
- Johanson, Alfred.
- Int, Harald Mardi p., w. a. Jõhwi wallawal.
- Sonn, Elfriede Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 3. 1. 20 a. nr. 6476. (17686)
- Kosler, Adele Johani t., w. a. Sadama pol. jsk. 13. 10. 20 a. nr. 883. (17687)
- Kresjak, Peeter. (17688)
- Fageström, Ilse Rudolphi t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 2. 11. 21 a. nr. 14963. (17689)
- Albau, Aliide Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 25. 3. 19 a. nr. 9369. (17690)
- Linkmann, Ernst Ado p., w. a. Welise wallawal. 5. 11. 20 a. nr. 711. (17691)
- Wirt, Linda Mardi t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 14. 2. 21 a. nr. 13446. (17692)
- Bäärs, Herta Hendriku t., w. a. Laatre wallawal. 28. 12. 21 a. (17693)
- Udelep, Meta Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 5. 9. 22 a. nr. 317. (17694)
- Soloweitshik, Scharija Itsiku p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 29. 10. 20 a. nr. 12628. (17695)
- Hargel, Jaan Juhani p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 29. 11. 22 a. nr. 18403. (17697)
- Taniberg, Arnold Johani p., w. a. Kunda-Malla wallawal. 28. 5. 20 a. nr. 1248. (17698)
- Saia, Ferdinand Mihkli p., w. a. Rakwere 1. pol. jsk. 2. 7. 22 a. nr. 261/1510. (17696)
- Purfeldt, August Juhani p., w. a. Paide 1. pol. jsk. 7. 4. 20 a. nr. 1872. (17699)
- Wikentjewa, Maria Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 27. 3. 22 a. nr. 15678. (17700)
- Sütspool, Liisa Jaani t., w. a. Hageri wallawal. 4. 2. 22 a. nr. 61. (17834)
- Muttik, Leontine Jüri t., w. a. Kunda-Malla wallawal. 12. 7. 21 a. nr. 1584. (17888)
- Lokotar, Helene Mihkli t., w. a. Pada wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 917. (17890)
- Jüma, Anna Karli t., w. a. Rakwere wallawal. (17891)
- Pöör, Leonhard Johannese p., w. a. Kunda-Malla wallawal. 6. 2. 20 a. nr. 1115. (17892)
- Maitus, Hertha Hansu t., w. a. Waikna wallawal. 29. 12. 21 a. nr. 830. (17951)
- Umalas, Jakob Jüri p., w. a. Wigala wallawal. 14. 4. 23 a. nr. 41. (17952)
- Linde, Robert Karli p., nr. 612. (18013)
- Laamann, Aleksander Jaani p. (18013)
- Rindeberg, Erwin Johani p., nr. 781. (18013)
- Pihelgas, Karl Mardi p., nr. 152. (18013)
- Wakk, Marie Jüri t., w. a. Torgu wallawal. 1920 a. (18058)
- Niit, Aleksander Johani p., w. a. Kärla wallawal. 26. 8. 20 a. nr. 403. (18068)
- Mikus, Mart Kirilli p. (18069)
- Awik, Iwan Mihaili p., w. a. 16. 2. 23 a. (18071)
- Hals, Ludmilla Karli t., w. a. Aaspere wallawal. 29. 11. 19 a. nr. 205. (18157)
- Jõgi, Anna Jaani t., nr. 736. (18349)
- Josua, Alfred, nr. 915. (18350)
- Selter, Helene Jüri t., w. a. Kapu wallawal. 1919 a. nr. 62. (18625)
- Üpner, Richard Jüri p., w. a. Kuksema wallawal. 5. 4. 21 a. nr. 837. (18626)
- Wiltbaum, Emilie Juhani t., w. a. Albu wallawal. 29. 12. 19 a. nr. 740. (18627)
- Ungar, Jüri Madise p., w. a. Kuksema wallawal. 23. 10. 20 a. (18628)
- Üpner, Aleksander Juhani p., w. a. Albu wallawal. 1. 3. 19 a. nr. 1017. (18629)
- Schnitter, Aleksander Johani p., w. a. Esna wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 97. (18630)
- Kööki, Johannes Jakobi p., w. a. Paaswere wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 497. (18631)
- Ernberg, Wilhelmine Jakobi t., w. a. Einmanni wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 21. (18632)
- Jammer, Tõnu Johani p., w. a. Esna wallawal. 10. 4. 20 a. nr. 769. (18633)
- Miller, Georg Anna p., w. a. Esna wallawal. 28. 9. 20 a. nr. 994. (18635)
- Prügi, Anette Jaani t., w. a. Anija wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 98. (18955)
- Kurik, Hilda Andrese t., w. a. Kastre wallawal. 1919 a. nr. 101. (19005)
- Bachfeldt, Luise Otto t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 8. 12. 19 a. nr. 2677. (19006)
- Maas, Johann Jaani p., w. a. Nõmme pol. jsk. 1919 a. nr. 1056. (19011)
- Kirpson, Helmi Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 21. 12. 21 a. nr. 17015. (19012)
- Wagar, Mihkel Peetri p., w. a. Torgu wallawal. 1923 a. (19013)
- Ananjewa, Ewgenia Stepani t., w. a. Tall. 1. pol. 2. jsk. 1920 a. nr. 1938. (19014)
- Jürgenson, Meeri Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 1921 a. (19015)
- Jaamul, Natalie Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. nr. 1117. (19017)
- Pääsuke, Roman Mardi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 1920 a. nr. 14180. (19018)
- Schotter, Marie Nikolai t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 13. 12. 19 a. nr. 4098. (19019)
- Otsason, Eduard Aleksandri p., w. a. Pangodi wallawal. 26. 11. 19 a. nr. 106. (19020)
- Angelus, Oskar Karli p. (19021)
- Eigo, Irene Jakobi t., w. a. Raudtee pol. ülema poolt 9. 12. 22 a. nr. 24109. (19022)
- Hammelmann, Oskar Johannese p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 1923 a. nr. 316. (19024)
- Ummus, Aliide Gustawi t., w. a. Rawila wallawal. nr. 421. (19025)

- Trell, Nikolai Päärü p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 22. 8. 21 a. nr. 29429. (19027)
- Bielfeldt, Salme Madise t. (19041)
- Kuusik, Helene Hansu t., w. a. Loodi wallawal. 1921 a. (19113)
- Asu, Johann Peetri p., w. a. Tuhalaane wallawal. (19117)
- Hansen, Jüri Jaani p., w. a. Olustwere wallawal. 30. 1. 20 a. nr. 677. (19118)
- Feldmann, Anna Jaani t., w. a. Wastemõisa wallawal. 17. 4. 20 a. nr. 1338. (19119)
- Luhaäär, Hans Juhani p., w. a. Sürgawere wallawal. 21. 9. 20 a. nr. 788. (19120)
- Stutenmeister, Johannes Jaani p., w. a. Wastemõisa wallawal. 1920 a. (19121)
- Nagel, Widrik Jaani p., w. a. Kasaritsa wallawal. 3. 12. 20 a. nr. 1597. (19392)
- Liibert, Helene Jaani t., w. a. Wõru l. pol. ülemalt 3. 12. 19 a. nr. 2469. (19393)
- Marmar, Reinhold Jaani p., w. a. Uue-Antsla wallawal. 14. 5. 20 a. nr. 603. (19394)
- Topkin, Ignati Iwani p., w. a. Sutlepa wallawal. 8. 2. 23 a. nr. 673.
- Weber, Hilda Eduardi t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 3. 12. 19 a. nr. 2478.
- Wanatalu, Georg Willemi p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 17. 2. 21 a. nr. 12810.
- Lukke, Madis Juhani p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 10. 1. 20 a. nr. 7000.
- Oinas, Johannes Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 20. 1. 20 a. nr. 8518.
- Demant, Peeter Karli p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 7359.
- Schmidt, Jaan Peetri p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 20. 11. 19 a. nr. 27.
- Resta, Aleksander Karli p., w. a. Walga l. pol. ülemalt 23. 9. 20 a. nr. 8719.
- Arbet, Walter Jaani p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 4. 10. 20 a. nr. 25971.
- Wassiljew, Gawril Wassili p., w. a. Petseri maak. pol. ülemalt 7. 12. 22 a. nr. 691.
- Holst, Rudolf Peetri p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 1. 12. 19 a. nr. 1559.
- Männiksaar, Karl Juhani p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 7. 9. 20 a. nr. 9314.
- Lall, Jaan Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 4. 5. 20 a. nr. 8584.
- Grau, Karl Mihkli p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 6. 5. 20 a. nr. 8627.
- Korniljew, Aleksander Iwani p., w. a. Tartu l. pol. ülemalt 11. 6. 21 a. nr. 409.
- Warwe, Olga Hansu t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 28. 11. 19 a. nr. 1302.
- Hurt, Erwin Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 2. 8. 22 a. nr. 68/6942.
- Keuts, Karl Minna p., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 4. 8. 20 a. nr. 12129.
- Nieländer, Adalbert Gustawi p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 27. 1. 21 a. nr. 16700.
- Adamson, Aurora Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 26. 2. 20 a. nr. 7719.
- Posti, Hilda Anna t., w. a. Hellenurme wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 41.
- Willberg, Leonid Karli p., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 7. 3. 21 a. nr. 13581.
- Meerbach, Fernanda Andrese t., w. a. Paide l. pol. ülemalt 14. 12. 19 a. nr. 1156.
- Reikmann, Marta Otto t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 2. 1. 22 a. nr. 8/4635.
- Kolpinski, Aleksei Mihkli p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 10. 9. 20 a. nr. 9335.
- Kolpinski, Amalie Peetri t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 3. 4. 20 a. nr. 8170.
- Tetin, Mihkel Jefimi p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 28. 12. 20 a. nr. 10118.
- Hermann, Linda Jakobi t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 29. 12. 20 a. nr. 6593.
- Korb, Ida Hansu t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 3. 12. 19 a. nr. 2611.
- Lõo, Ewi Jaani t., w. a. Wõru l. pol. ülemalt 3. 12. 19 a. nr. 1753.
- Belowas, Lilli Gustawi t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 8. 1. 20 a. nr. 7065.
- Jakobson, August Ado p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 20. 3. 20 a. nr. 7998.
- Kalep, Hilda Jaani t., w. a. Walga l. pol. ülemalt 26. 11. 19 a. nr. 423.
- Stackelberg, Hortense Gustawi t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 28194.
- Seppling, Friedrich Priido p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 18. 3. 21 a. nr. 28194.
- Härmsön, Anna Jaani t., w. a. Meeksi wallawal. 6. 12. 19 a. nr. 332. (4326)
- Taal, Jakob Jaani p., w. a. Pindi wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 63. (4327)
- Siimon, Ernst Jaani p., w. a. Tartu maak. pol. ülema poolt 27. 10. 22 a. nr. 1106. (4328)
- Meenow, Joosep Johani p., w. a. Räpina wallawal. 23. 4. 20 a. nr. 2102. (4329)
- Mällo, Emilie Joosepi t., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 28. 1. 20 a. nr. 923. (4330)
- Kiwistik, Johannes Jaani p., w. a. Kurna wallawal. 28. 4. 20 a. nr. 758. (10244)
- Hoffmann, Hendrik Jüri p., w. a. Tall. l. pol. sadama jsk. 1920 a. nr. 739. (10249)
- Bleiwe, Marie Gustawi t., w. a. Tall. l. pol. ülema poolt 13. 2. 20 a. nr. 7843. (12948)
- Rank, Lilli Gustawi t., w. a. Haapsalu l. pol. jsk. 18. 12. 19 a. nr. 2359. (13993)
- Kiwiberg, Miralda, nr. 2155. (15945)
- Laks, Salme, nr. 826. (15946)
- Suurmann, Anna, nr. 1241. (15947)
- Wirk, Toomas, nr. 907. (15948)
- Nordmann, Anna Tooma t., w. a. Pakri wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 157. (16114)
- Nordmann, Toomas Johani p., w. a. Pakri wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 156. (16115)
- Mäger, Eduard Tooma p., w. a. Jõhwi pol. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 782. (16235)
- Laidoner, Johanna Peetri t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 8. 11. 20 a. nr. 7386. (16237)
- Meesit, Adele Aleksandri t., w. a. Kuigatsi wallawal. 7. 10. 21 a. nr. 1314. (16397)
- Maasik, Alide Peetri t., w. a. Koorküla wallawal. 6. 12. 19 a. nr. 19. (16398)
- Anto, Jüri Mardi p., w. a. Torgu wallawal. 1920 a. (16541)
- Wasow, Aleksander Peetri p., w. a. Jõhwi pol. jsk. nr. 205. (16743)
- Reinfeldt, Rosalie Mihkli t., w. a. Tall. l. pol. ülema poolt 5. 2. 20 a. nr. 2600. (16746)
- Bodin, Adam Karli p., w. a. Keila wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 187. (16747)
- Thomson, Doora Konstantini p., w. a. Kernu wallawal. 11. 12. 19 a. nr. 16. (16748)
- Jakobson, Elisabet, Aleksandri t., w. a. Nõmme alewiwal. 20. 2. 20 a. nr. 1614. (16749)
- Tamfelt, Gustaw Hansu p., w. a. Keila wallawal. 6. 8. 20 a. nr. 1814. (16750)
- Kaljo, Joonas Peedu p., w. a. Haapsalu l. pol. jsk. 23. 8. 20 a. nr. 2791. (17188)
- Toos, Marie Jaani t., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 6. 12. 19 a. nr. 2438. (17651)
- Topp, Rudolf Kristjani p., w. a. Nehatu wallawal. 23. 8. 21 a. nr. 1337. (17652)
- Omborg, Aliide-Elfriede Jakobi t., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 18. 12. 19 a. nr. 2976. (17653)
- Schlutzky, Abram Hermani p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 27. 5. 22 a. nr. 15934. (17654)

- Wompa, Linda Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 5980. (17655)
- Känd, Marta Joonase t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 27. 3. 20 a. nr. 9458. (17656)
- Kalm, Marie Karli t., w. a. Tall. 1. pol. ülemalt 19. 12. 19 a. nr. 1495. (17657)
- Raudwere, Erna Friedrichi t., w. a. Tall. 1. pol. ülemalt 10. 2. 20 a. nr. 5307. (17658)
- Annipajo, Artur-Johann Johani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 27. 4. 20 a. nr. 10584. (17659)
- Birk, Jaan Jaani p., w. a. Kurna wallawal. 9. 11. 20 a. nr. 865. (17660)
- Palm, Herman Madise p., w. a. Saue wallawal. 29. 6. 22 a. nr. 1660. (17661)
- Keller, Friedrich-Willem Heinrichi p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 21. 1. 20 a. nr. 7419. (17662)
- Paltser, Jakob Jakobi p., w. a. Paide 1. pol. jsk. 10. 12. 19 a. nr. 739. (17663)
- Tihane, Johannes Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 4. 11. 20 a. nr. 12389. (17664)
- Russinow, Ida Joosepi t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 17. 7. 22 a. nr. 77. (17665)
- Ajawiiit, Anette Jakobi t., w. a. Tall. 1. pol. ülemalt 12. 2. 20 a. nr. 6813. (17666)
- Johanson, Hilda Gustawi t., w. a. Pärnu 1. pol. ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 4192. (17667)
- Simson, Anna Otto t., w. a. Tall. 1. pol. 2. jsk. 17. 1. 22 a. nr. 112. (17668)
- Iwanow, Theodor Aleksei p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 4. 1. 20 a. nr. 12838. (17669)
- Bergmann, Bernhard Minna p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 22. 7. 22 a. nr. 109. (17670)
- Weeber, Liisa Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 23. 3. 22 a. nr. 15666. (17671)
- Makka, Rudolf Augusti p., w. a. Walga 1. pol. jsk. 22. 4. 19 a. nr. 8009. (17672)
- Kehak, Aleksander. (17673)
- Kraft, Maali Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 13. 9. 21 a. nr. 14683. (17674)
- Reede, Gustaw Johani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 18. 9. 22 a. nr. 382. (17675)
- Kilo, Hilda Johannese t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 19. 4. 22 a. nr. 15758. (17676)
- Tikker, Johannes Otto p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 8. 1. 20 a. nr. 4504. (17677)
- Wäljaots, Richard Augusti p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 17. 11. 22 a. nr. 14. (17678)
- Klaas, Anette Juliuse t., w. a. Peetri wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 838. (17679)
- Eilmann, Anatoli Jakobi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 23. 1. 20 a. nr. 9372. (17680)
- Klein, Rodion. (17681)
- Tomson, August Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 2. 5. 23 a. nr. 978. (17682)
- Bandeuks, Lisette Johannese t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 7. 5. 20 a. nr. 10949. (17683)
- Saueauk, Anna Hindreku t., w. a. Kuiuajõe wallawal. 15. 5. 22 a. nr. 592. (17684)
- Tiidemann, Reinhold Hermani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 19. 7. 21 a. nr. 14513. (17685)
- Mägi, Aleksander Mihkli p., w. a. Pindi wallawal. 5. 1. 23 a. nr. 15. (4332)
- Jankewitsch, Raisa Karli t., w. a. Tartu 1. pol. 3. jsk. 20. 7. 20 a. nr. 11435. (4333)
- Hurt, Eduard Joosepi p., w. a. Koiola wallawal. 29. 12. 19 a. nr. 54. (4334)
- Pesla, Anton Hansu p. (5391)
- Ewartson, Mihkel. (5392)
- Raudsik, Aleksander Reinu p., w. a. Tall. 1. pol. 2. jsk. (10250)
- Nnut, Julie, w. a. Asuküla wallawal. 2. 6. 20 a. nr. 269. (13991)
- Quarnström, Irene Gustawi t., w. a. Haapsalu 1. pol. jsk. 27. 9. 21 a. nr. 3428. (13994)
- Altom, Johanna Reinu t., w. a. Haapsalu 1. pol. jsk. 25. 11. 19 a. nr. 646. (13995)
- Reemann, Mari, w. a. Weltsa wallawal. 5. 5. 22 a. nr. 40. (13996)
- Madisson, Mart, w. a. Paadrema wallawal. 16. 1. 20 a. nr. 164. (15385)
- Rebane, Ida Jüri t., w. a. Paatsalu wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 379. (15386)
- Lieholm, Gustaw, nr. 971. (15950)
- Pöder, Kristjan Eliase p., w. a. Roela wallawal. 10. 5. 20 a. nr. 825. (15773)
- Ermann, Mart Jaani p., w. a. Waimastwere wallawal. 14. 8. 20 a. nr. 1091. (15774)
- Ein, Johann Jüri p., w. a. Waimastwere wallawal. 17. 1. 20 a. nr. 216. (15775)
- Pärs, Aleksander Hindreku p., w. a. Waimastwere wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 2565. (15776)
- Wiilip, Karl Mardi p., w. a. Kuremaa wallawal. 15. 12. 19 a. nr. 615. (15768)
- Elken, Karl Miina p., w. a. Kuremaa wallawal. 24. 5. 21 a. nr. 1025. (15767)
- Lomp, August Mardi p., w. a. Härjanurme wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 367. (15765)
- Nahkur, Johannes Peetri p., w. a. Tähtwere wallawal. 7. 5. 20 a. nr. 677. (15770)
- Laurberg, Jaan Daweti p., w. a. Härjanurme wallawal. 30. 12. 20 a. nr. 456. (15772)
- Mihkels, Marie Hansu t., w. a. Laiuse wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 225. (15777)
- Jürgenson, Karl Anna p., w. a. Kudina wallawal. 29. 6. 22 a. nr. 1543. (15778)
- Adamson, August Jaani p., w. a. Tähtwere wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 592. (15779)
- Kiwi, Emilie Karli t., w. a. Ulila wallawal. 11. 11. 22 a. nr. 412. (15780)
- Pütsepp, Gustaw Hansu p., w. a. Jõgewa wallawal. 8. 6. 20 a. nr. 988. (15781)
- Juhkam, Alfred Joosepi p., w. a. Saadiärwe wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 270. (15782)
- Kroon, Kristjan Karli p., w. a. Narwa 1. pol. ü. 12. 8. 20 a. nr. 25199. (15783)
- Öim, Johannes Johani p., w. a. Jõgewa wallawal. 10. 12. 19 a. nr. 161. (15784)
- Kadaja, Aliide Hansu t., w. a. Ulila wallawal. 13. 11. 21 a. nr. 325. (15785)
- Truus, Liisa Tõnu t., w. a. Puurmanni wallawal. 10. 9. 20 a. nr. 11620. (15786)
- Vinkel, Ida Danieli t., w. a. Jõhwi pol. jsk. 17. 12. 19 a. nr. 785. (16238)
- Hendrikson, August Jakobi p., w. a. Kuigatsi wallawal. 18. 12. 22 a. nr. 8. (16399)
- Tammik, Helene Andrese t., w. a. Kuigatsi wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 49. (16400)
- Nielmann, Marie Hansu t., w. a. Awanduse wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 529. (16400)
- Kirsch, Liisa Johani t., w. a. Porkuni wallawal. 29. 12. 19 a. nr. 282. (17047)
- Weerbaum, Liisa Andrese t., w. a. Porkuni wallawal. 8. 1. 20 a. nr. 525. (17048)
- Koslow, Tiit Aleksandri p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 30. 4. 20 a. nr. 2267. (17077)
- Schmidt, Anna Mihkli t., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 31. 1. 22 a. nr. 1802. (17080)
- Kubja, Kusta Johani p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 14. 12. 19 a. nr. 298. (17081)
- Jalajas, August Johani p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 20. 4. 20 a. nr. 2256. (17082)
- Angast, Jaan Mihkli p., w. a. Rõngu wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 614. (17083)
- Aero, Jaan Jaagu p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 203. (17084)
- Wares, Jaan Adu p., w. a. Kawastu wallawal. 12. 4. 22 a. nr. 1523. (17085)
- Lekarow, Jefim Luka p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 22. 12. 19 a. nr. 611. (17086)

- Pausk, Johannes Hansu p., w. a. Ropka wallaw. 17. 3. 22 a. nr. 1225. (17088)
 Paap, Gustaw Jakobi p., w. a. Kawastu wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 576. (17089)
 Kala, Linda Johani t., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 5. 12. 19 a. nr. 51. (17090)
 Otti, Johann Mihkli p., w. a. Kastre-Wõnnu wallaw. 23. 1. 20 a. nr. 586. (17091)
 Kuuse, Johannes Karli p., w. a. Ranna wallaw. 2. 6. 20 a. nr. 474. (17092)
 Tukmatschow, Demid Mihkli p., w. a. Kastre-Wõnnu wallaw. 22. 12. 19 a. nr. 803. (17093)
 Russak, Ewald Marie p., w. a. Wana-Kuuste wallaw. 25. 9. 20 a. nr. 732. (17095)
 Adler, Aleksander Jaani p., w. a. Wana-Kuuste wallaw. 4. 1. 20 a. nr. 187. (17096)
 Umblija, Ida Kusta t., w. a. Kastre-Wõnnu wallaw. 23. 12. 19 a. nr. 854. (17097)
 Adamsoon, Johann Jaani p., w. a. Kastre-Wõnnu wallaw. 3. 12. 19 a. nr. 17. (17098)
 Hermann, Emilie-Alfide Gustawi t., w. a. Wara wallaw. 1. 2. 22 a. nr. 7. (17099)
 Aron, Helene Peetri t., w. a. Kõrgesaare wallawal. 8. 4. 20 a. nr. 801. (17183)
 Maantee, Heinrich Peetri p., w. a., Emmaste wallaw. 10. 1. 20 a. nr. 746. (17189)
 Sepp, Leonti Mihkli p., w. a. Haapsalu l. pol. jsk. 22. 9. 21 a. nr. 3419. (17190)
 Dementjow, Jefim Iwani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 29. 6. 21 a. nr. 592. (17330)
 Nemudrowa, Ekaterina Iwani t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 24. 9. 19 a. nr. 647. (17331)
 Braun, Johanna Marie Johani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 22. 12. 21 a. nr. 18458. (17332)
 Luts, Oskar Hendriku p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 26. 2. 20 a. nr. 11890. (17333)
 Gens, Bljuma Schleima t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 11. 4. 21 a. nr. 17143. (17334)
 Pisson, Elmar Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 2. 9. 22 a. nr. 19715. (17336)
 Reimann, Emilie Andrese t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 11. 12. 19 a. nr. 4929. (17337)
 Eschholz, Arnold Mihkli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 8. 1. 20 a. nr. 10023. (17338)
 Kaup, Jusia Hansu t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 25. 2. 21 a. nr. 16909. (17339)
 Waha, Linda Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 29. 1. 20 a. nr. 11251. (17340)
 Wiidik, Johannes Eduardi p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 20. 11. 20 a. nr. 16033. (17342)
 Kriisk, Juuli Mardi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 6489. (17343)
 Peks, Emilie Andrei t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. (17344)
 Aria, Amanda Karli t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 16. 1. 20 a. nr. 10921. (17345)
 Kõrts, Paul Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 1919 a. p (17346)
 Pihlakas, Aleksander Gustawi p., w. a. Nehatu wallaw. 10. 3. 22 a. nr. 1424. (17632)
 Raudmees, Jüri Abrami p., w. a. Rae wallaw. 23. 1. 20 a. nr. 759. (17633)
 Mätlik, Aleksander Kristjani p., w. a. Nehatu wallaw. 11. 2. 20 a. nr. 255. (17635)
 Kärner, Alma Jüri t., w. a. Nehatu wallaw. 30. 5. 22 a. nr. 1471. (17636)
 Mahoni, Juhani Jüri p., w. a. Kehtna wallaw. 2. 1. 20 a. nr. 1. (17826)
 Kuusemets, Olga Juhani t., w. a. 8. 12. 19 a. nr. 2854. (17827)
 Tutt, Jaan Hansu p., w. a. Juuru wallaw. 30. 12. 19 a. nr. 677. (17837)
 Pukk, Eduard Juhani p., w. a. Rapla wallaw. 19. 12. 22 a. nr. 16. (17838)
 Ausmees, Johann Abrami p., w. a. Rapla wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 341. (17839)
 Kerstein, Priidik Jaani p., w. a. Juuru wallaw. 12. 2. 20 a. nr. 989. (17840)
 Kefig, Karl Jüri p., w. a. Inglise wallaw. 22. 12. 22 a. nr. 386. (17841)
 Koolma, Jüri Jaani p., w. a. Raiküla wallaw. 26. 9. 19 a. nr. 160. (17842)
 Weltson, Anton Reinu p., w. a. Juuru wallaw. 8. 1. 20 a. nr. 578. (17843)
 Kuiwa, Sofie Marie Antoni t., Tall. l. pol. 5. jsk. 19. 3. 20 a. r. 9831. (17845)
 Kuiwa, Aleksander Hansu p., w. a. Rapla wallaw. 17. 4. 23 a. nr. 2159. (17846)
 Pungas, Jüri Hansu p., w. a. Kalwi wallaw. 20. 7. 20 a. nr. 1232. (17894)
 Kree, Leena Ado t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 24. 10. 19 a. nr. 1220. (17929)
 Kuller, Olga Jüri t., w. a. Naroova-Jõesuu pol. jsk. 29. 11. 19 a. nr. 109. (17930)
 Pahlberg, Johann Mardi p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 28. 11. 19 a. nr. 1390. (17931)
 Rööbson, Jaan Gotliebi p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 15. 7. 22 a. nr. 10601. (17932)
 Arens, Jaan Karli p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 14. 5. 20 a. nr. 7182. (17933)
 Taban, Anatol Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 18. 12. 20 a. nr. 8538. (17934)
 Suster, Jaan Mardi p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 1. 10. 20 a. (17935)
 Adamson, Margarethe Hansu t., w. a. Kõo wallaw. 17. 12. 19 a. nr. 424. (17936)
 Suusik, Elsa Johani t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 6. 2. 20 a. nr. 1749. (17937)
 Lest, Julie Mihkli t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 9. 1. 20 a. nr. 5537. (17938)
 Laurik, Jaan Mihkli p., w. a. Luiste wallaw. 2. 6. 23 a. nr. 23. (17955)
 Pein, Marie Hansu t., w. a. Wigala wallaw. 18. 9. 20 a. nr. 1377. (17958)
 Laube, Marie Johani t., nr. 11. (18014)
 Otsa, Elfriede Jüri t., nr. 1063. (18014)
 Peipo, Iwan Peetri p., nr. 384/902. (18015)
 Tiisfeldt, Jüri Otto p., nr. 122. (18015)
 Idol, Leida Johannese t. (18016)
 Osikow, Timofei Feodoti p., nr. 5. (18016)
 Perner, Milda Kustase t., nr. 459. (18016)
 Steinberg, Rudolf Johani p. (18016)
 Tenjas, Johannes Jüri p., nr. 387. (18016)
 Maripuu, Wassili Kristofori p., w. a. Loona wallaw. 13. 1. 20 a. nr. 39. (18072)
 Sarapuu, Wassili Rodioni p., w. a. Pihtla wallawal. 5. 4. 21 a. nr. 852. (18073)
 Trautmann, Friedrich Friedrichi p., w. a. Kuressaare pol. jsk. 22. 5. 20 a. nr. 2256. (18074)
 Lahtein, August Reedika p., w. a. Lümmada wallaw. 20. 1. 20 a. nr. 256. (18075)
 Jürgefeldt, Wiia Mihkli t., w. a. Kärla wallawal. 12. 10. 20 a. nr. 1068. (18076)
 Ploom, August Mardi p., w. a. Pihtla wallaw. 9. 11. 20 a. nr. 738. (18077)
 Mänd, Hugo Jaani p., nr. 770. (18339)
 Trey, Marie Widriku t., nr. 425. (18340)
 Aland, Jaan Hansu p., nr. 898. (18341)
 Beläew, Stepan Iwani p., nr. 765. (18342)
 Lowjagin, Makar Nikita p., nr. 1941. (18343)
 Lasarew, Stepan Nikita p., nr. 668. (18344)
 Schönberg, Johannes Jaani p. (18559)
 Enger, Jaan Otto p., w. a. Albu wallawal. 21. 10. 20 a. nr. 1270. (18617)
 Kass, Jakob Ado p., w. a. Weinjärwe wallaw. 29. 10. 20 a. nr. 760. (18618)
 Raba, Elfriede Augusti t., w. a. Albu wallaw. 23. 1. 22 a. nr. 16. (18619)

Teadaanne.

Raasiku politsei jaoskonna ülem annab teada, et 2. veebruaril 1924. a. kell 11 hommikul müüakse Anija vallas Anija asunduses teistkordse enampakkumise teel Mary Vahli päralt olev varandus, 8800 põllutoru, 1200 katusekivi ja 1 kahehobuse saan, hinnatud 88.000 marga peale Vahli liikumata varanduse maksu sissenõudmiseks.

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval.

Pakkumine algab hinnatud summast.

Janijal, 14. jaanuaril 1924. a. Nr. 08952.

Jaoskonna ülem; Tobias.

Teadaanne.

Petseri maakonna politsei 2. jaosk. ülem annab teada, et 2. veebruaril 1924. a. kell 10 homm. müüakse Senno vallas Molotschkovo külas Amosovi talus enampakkumise teel Feodor Amosov'i päralt olev vähepruugitud grammofon „Rasmõslova“, mis hinnatud 2000 m. peale, Petseri maakonnavalitsuse heaks lootsiku maksu sissenõudmiseks.

Müüdav varandus on oksjoni päeval sealsamas näha.

Irboskas, 18. jaanuaril 1924. a. Nr. 04387.

Petseri maakonna Politsei 2. jaoskonna
ülema kt: Väli.

Kuulutus.

Tartu maakonna politsei 3. jsk. ülem kuulutab sellega, et 6. weebr. 1924. a. kell 12 müüakse **Walguta w. Alatani talus Adu Lella** päralt olew lehm, 3000 marga peale hinnatud, enampakkumise teel otsekohe maksetawa raha eest 1923. a. tulumaksu tasuks.

Müüdaw varandus on oksjoni päewal sealsamas näha.

Elwas, 21. jaanuaril 1924. a. nr. 3773 II.

Tartu maak. politsei 3. jaosk. ülem Sarap.

Oksjon.

Pärnu maakonna Politsei II jaoskonna Ülem kuulutab seega, et 12. weebuaril 1924. a. kell 10 homm. müüakse Pöögle wallas, Paju talus

enampakkumise teel

Hendrik Kiwiaedi päralt olew liikuw varandus: wiljaniidu masin „Deering“, mis on hinnatud 10.864 marga peale, Kiwiaedi 1921 22 a. tulu- ja liikumata varanduse maksu wõlgade sissenõudmiseks.

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päewal.

Pakkumine algab hinnatud hinnast.

Mõisakülas, 22. jaanuaril 1924. a. Nr. 4029.

Pärnu maak. Politsei II jaosk. Ülem (allkiri.)

Akna klaase

soowitab

Joh. Lindemann

Tallinn, Rataskaewu t. 8.

G. SCHEEL & Ko.

Tallinnas.

ASUTATUD 1884. A.



Toimetab kõiksugu pangaärilisi
:: transaktsioone. ::

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2.